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Den pro sousedy a kácení máje

Osadní výbor ve spolupráci se SDH Černovír 
Vás srdečně zve v sobotu 3. června od 16.30 
hodin na Den pro sousedy a kácení máje na 
náměstíčku v Černovíru. Připraveny jsou mj. 
soutěže pro děti, hudba, vystoupení mažore-
tek, občerstvení.
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Novohradská 70

T.J. Sokol Kerhartice pořádá v  sobotu 
24.  června 16. ročník cyklistického výletu 
Novohradská 70 - Memoriál Ing. Františka Mej-
dra. Trasy 35 km, 40 km, 70 km a 100 km. Více 
na novohradska70.kerhartice.com.
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Vážení spoluobčané, o záměru České pošty 
uzavřít s účinností od 1. července v našem 
městě tři své pobočky, v Hylvátech, v Kerhar-
ticích a v nákupní galerii Nová Louže, jste již 
byli informováni. Informace je známa také 
z celoplošných médií. Českou poštu k tomuto 
kroku vedou úsporná opatření a celkem je na 
území České republiky rušeno 300 poboček. 
Vedení města s tímto postupem od prvopo-
čátku nesouhlasí a má snahu rozhodnutí pošty 
zvrátit. Nejsmutnější na dané situaci je skuteč-
nost, že záměr pošty nebyl s námi, ani s žád-
nými jinými městy, konzultován. Rozhodnutí 
bylo učiněno bez znalosti místních poměrů 
a dle neměnného scénáře.

S  představiteli České pošty jsme vstoupili 
okamžitě v jednání, na kterém jsme své nega-
tivní stanovisko důrazně prezentovali. Roz-
hodnutí pošty považujeme za neadekvátní 
zejména v případě pobočky Nová Louže, která 
je s ohledem na počet obyvatel sídliště Štěp-
nice, zvláště pak seniorů, plně vytížená. Obavy, 
že jediná provozovna pošty, umístěná v admini-
strativní budově společnosti RC Aktiva (obecně 
vnímáno jako v Hotelu UNO) neodbaví klienty 
dostatečně komfortně, jsou na místě. Je zby-
tečné vyjmenovávat všechny nedostatky této 
pobočky, stačí zmínit pouze nejzásadnější – 
pošta umístěná v patře nemá plnohodnotný 

Jednání s Českou poštou o rušení poboček pokračují
bezbariérový přístup a prostor pro odbavení 
klientů je velikostně nedostačující.
Při jednání na konci dubna jsme České poště 
předložili návrh možného řešení s konkrétní 
nabídkou, která by v případě přijetí znamenala 
zachování pobočky na Nové Louži. V době uzá-
věrky Ústeckých listů nebyla odpověď pošty 
bohužel známa. Vážení spoluobčané, touto 
cestou vás chci ujistit, že vedení města neleh-
kou situaci od prvopočátku řeší a je připraveno 
s Českou poštou nalézt shodu ve snaze zacho-
vat pobočku na sídlišti Štěpnice.

Petr Hájek
starosta města

KulturaKultura

Rytířská klání i pohádky v Cakli

Zveme vás do Vodáckého tábořiště Cakle, kde 
se 17. června uskuteční akce s názvem „Ozvěny 
dob minulých“. Uvidíte historické souboje, zbroj, 
pohádky pro děti, historické divadlo. Uslyšíte 
historickou hudbu.
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Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr prodeje 
bytové jednotky do osobního vlastnictví

Jedná se o záměr prodeje bytové jednotky  
č. 876/2 o  velikosti 1+1, Smetanova 876, 
Ústí nad Orlicí o celkové podlahové ploše bytu 
včetně příslušenství 55,15 m2, včetně spo-
luvlastnického podílu ve výši 1631/10000 na 
budově č.p. 876 a st.p.č. 1175 a dále podílu ve 
výši 1674/10000 na p.p.č. 1671/2 vše v obci 
a k.ú. Ústí nad Orlicí. Byt se nachází v 1. nad-
zemním podlaží.
Minimální kupní cena je stanovena ve výši 
1.411.100 Kč.
Bližší informace o podmínkách prodeje a nále-
žitostech nabídky získáte na úřední desce Měst-
ského úřadu v Ústí nad Orlicí, na elektronické 
úřední desce na ustinadorlici.cz v sekci úřad 
- úřední deska a na e-mailové adrese: colli-
nova@muuo.cz nebo na tel.: 465 514 262, 
777 736 318 (vyřizuje E. Collinová).

Ve středu 26.  dubna bylo v  Ústí nad Orlicí 
slavnostně otevřeno nové rehabilitační cent-
rum společnosti VITAL komplex. Centrum se 
nachází v areálu bývalé textilní továrny Perla 
01 v centru města a nabízí diagnostiku, terapii 
a prevenci funkčních poruch pohybového sys-
tému. Rehabilitační centrum VITAL komplex 
je vybaveno moderními zařízeními a posky-
tuje pomoc při bolestech zad a páteře, hlavy, 
kloubů, na hrudi či břicha, zablokování žeber, 
vadném držení těla či úponové bolesti. Kromě 
toho se v centru provádějí fyzioterapeutické 
procedury, jako jsou například masáže, cvičení 
na strojích, protahování a další.

Podchody pod světelnou křižovatkou u Avionu 
projdou proměnou. Jde o jeden z nápadů při-
hlášených do participativního rozpočtu PRO 
ÚSTÍ. Veřejnosti se líbil natolik, že jej vybrala 
při hlasování. 
Rada města vybírala zhotovitele ze tří předlo-
žených nabídek a následně schválila příslušnou 
smlouvu o dílo na vlastní realizaci, která pro-
běhne v období mezi dubnem a listopadem. 
Celkové náklady představují 1,1 milionu korun 
a výrazně přesáhly alokovanou částku partici-
pativního rozpočtu. K realizaci se vedení města 
rozhodlo i s ohledem na vlastní záměr opravy 
podchodu, který byl ovšem v minulém volebním 
období odložen. 
Práce budou zahrnovat opravu stávajícího pod-
chodu. Součástí zakázky bude i oprava a mytí 
skel a oprava soklů. Zároveň bylo domluveno 
s městskou společností Tepvos, že v podcho-
dech vymění světla, protože se z veřejnosti ozý-
valy hlasy, že již nejsou dostatečná.
Město také vypovědělo smlouvu o pronájmu 
s reklamní společností, která umisťovala na 
stříšky podchodů reklamní poutače. Díky tomu 
nebudou podchody od podzimu letošního roku 
sloužit pro umístění reklamy.

-DP-

Odbor dopravy a silničního hospodářství Kraj-
ského úřadu Pardubického kraje informoval, 
že na území kraje dojde k přejmenování někte-
rých autobusových zastávek. Drobných změn 
doznají i některé zastávky v Ústí nad Orlicí.
K jejich přejmenování dojde při změnách jízd-
ních řádů v červnu.

Název zastávky původní / Nový název

Ústí n.Orl.,Andrlův chlum rozc. 
Ústí n.Orl.,Andrlův chlum
Ústí n.Orl.,Černovír, otočka
Ústí n.Orl.,Černovír, točna
Ústí n.Orl.,Na Tiché Orlici
Ústí n.Orl.,Oldřichovice, Na Tiché Orlici
Ústí n.Orl.,u žel.podjezdu
Ústí n.Orl.,Lázeňská
Ústí n.Orl.,Černovír, rozc.
Ústí n.Orl.,Černovír, žel.zast.
Ústí n.Orl.,Dukla
Ústí n.Orl.,Hylváty, Dukla
Ústí n.Orl.,Horní Houžovec
Ústí n.Orl.,Horní Houžovec, točna
Ústí n.Orl.,Hylváty, křiž.
Ústí n.Orl.,Hylváty, Lanškrounská
Ústí n.Orl.,Kerhartice, U splavu Ústí n.Orl.,
Kerhartice, splav
Ústí n.Orl.,Knapovec 
Ústí n.Orl.,Knapovec, odb.Skuhrov
Ústí n.Orl.,U Tří mostů 
Ústí n.Orl.,Hylváty, U Tří mostů

Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr pro-
deje družstevního bytu ve vlastnictví Ústec-
koorlického bytového družstva č. 1218/19 
o velikosti 1+0, ulice Polská čp. 1218, Ústí nad 
Orlicí, o započitatelné ploše 19,65 m2. Byt se 
nachází v 6. nadzemním podlaží. 
Minimální kupní cena bytu je stanovena ve 
výši 900.000 Kč.

Bližší informace o podmínkách prodeje a náleži-
tostech nabídky získáte na úřední desce Měst-
ského úřadu v Ústí nad Orlicí, na ustinadorlici.cz  
v sekci úřad – úřední deska, obecné informace 
na e-mailové adrese friedlova@muuo.cz,  
tel.: 465 514 266 nebo 736 516 266.

Na dubnovém zasedání zastupitelstva byla zru-
šena Obecně závazná vyhláška města Ústí nad 
Orlicí č. 2/2016 o zákazu konzumace alkoholic-
kých nápojů na veřejných prostranstvích. Stalo 
se tak na základě častých diskusí na jednáních 
zastupitelstva města, po požadavcích pořada-
telů různých akcí a vyhodnocení praktických 
dopadů vyhlášky. Pokud by po zrušení vyhlášky 
docházelo v souvislosti s alkoholem k narušování 
veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 
vedení města je připraveno okamžitě situaci řešit 
a připravit znovuzavedení vyhlášky.

-DP-

Zastupitelstvo města schvalovalo v  dubnu 
projekt sdílených jízdních kol v Ústí nad Orlicí. 
Po diskusi nebyla smlouva s dodavatelskou 
společností Nextbike Czech Republic schvá-
lena. Zastupitelé se tak rozhodli s ohledem na 
finanční náročnost projektu, služba měla stát 
830 tisíc korun. K argumentům proti patřil také 
kopcovitý charakter města. Smlouva předsta-
vovala zajištění provozu 50 sdílených jízdních 
kol, které by veřejnost využívala od května do 
listopadu.

-DP-

Chtěli bychom touto cestou informovat obyvatele 
města a jeho návštěvníky, že v pátek 30. června 
bude Turistické informační centrum v budově rad-
nice z důvodu inventury UZAVŘENO.

Záměr prodeje bytové 
jednotky

Nové rehabilitační centrum 
otevřeno

Podchody budou k světu

Názvy některých zastávek 
doznají drobných změn

Záměr prodeje družstevního 
bytu

Zastupitelé zrušili vyhlášku 
o regulaci alkoholu

Zastupitelé nepodpořili 
projekt sdílených kol
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Kulturní a  společenskou událostí roku jsou 
v  Ústí nad Orlicí městské slavnosti Město 
v pohybu – týden dobré pohody. Jak se tato 
bezmála týdenní akce připravuje a co letošní 
ročník nabídne, o tom jsme hovořili s ředitelkou 
Klubcentra Jaroslavou Martinákovou. Probrali 
jsme také další akce, které vyplní kulturní kalen-
dář ve zbývajících měsících roku. Diváci se mají 
na co těšit.

Došlo při přípravě městských slavností 
k  nějaké dramaturgické změně, nebo se 
ročník 2023 drží osvědčeného scénáře?
Městské slavnosti Město v pohybu – týden 
dobré pohody se během let staly samozřej-
mou a oblíbenou událostí nejen místních oby-
vatel. U této akce jsem osobně od jejího zrodu, 
v letošním roce je to již 24. ročník a za ty roky 
se osvědčil scénář, kdy denní program začíná 
prezentací školních souborů a  pěveckých 
sborů místních škol, regionálních i místních 
skupin a ve večerních a nočních hodinách pak 
končí program koncerty profesionálních kapel 
a umělců.

Je těžké ho sestavit? Mají kapely či zpěváci 
zájem vystupovat v Ústí nad Orlicí?
S přípravou dalšího ročníku začínáme s přichá-
zejícím podzimem, kdy je větší šance dostat se 
do kalendáře umělců. A protože je naše akce 
poměrně dost známá, zájem kapel i zpěváků 
o koncerty u nás na náměstí je velký. Samotný 
kulturní program sestavujeme tak, aby jednot-
livá vystoupení na sebe plynule navazovala 
a návštěvníci si mohli vybrat z bohaté nabídky 
kulturního a doprovodného programu. Bohužel 
i kultura je o penězích, a tak vřelé díky patří 
všem partnerům a sponzorům za podporu této 
akce. I proto je Město v pohybu v Ústí nad Orlicí 
týdnem dobré pohody.

Jak je to u místních uskupení a souborů, 
program není nafukovací, musíte zájemce 
i odmítat?
Mezi stálice městských slavností patří Dechový 
orchestr města Ústí nad Orlicí, swingový 

orchestr Black Band a smíšený pěvecký sbor 
Alou Vivat, pěvecké sbory místních škol a ZUŠ. 
Ti své místo v programu vždy mají. Noví zájemci 
o vystupování jsou ale většinou z pole profesio-
nálního a tady už je potřeba věnovat pozornost 
technické náročnosti koncertu, a i žádané výši 
honorářů.

Jaké nejatraktivnější či nejzajímavější kon-
certy či vystoupení letos slavnosti nabídnou?
V programu mj. vystoupí Blanka Šrůmová, Jan 
Sahara Hedl a Něžná noc, hudební skupina 
Čechomor, Doctor Victor, Jary Tauber, Maniac, 
Miloš Meier Drumming Syndrome, Noisetrap, 
Pirate Swing Band Jiřího Ševčíka s hostem Feli-
xem Slováčkem, Realita, Schodiště, Sto zvířat, 
Václav Noid Bárta & Bekbek clan, Vanua2 či 
muzikanti s hudebním projektem Vzpomínka 
na Marsyas.

Mohou se rodiny s dětmi těšit i na atrakce 
na ruční pohon a divadélka?
Určitě. Do sobotního programu jsme po loň-
ském vzoru zařadili dvě dětská divadélka, 
malování na obličej a atrakce na ruční pohon. 
V parku Kociánka by měla být nejenom turecká 
střelnice, ale i kotrmelčák, hlavotoč, zvířecí 
lodičky a kolotoč.

Jistě se již připravuje i program na letní 
měsíce, budou opět oblíbená odpoledne 
v parku u divadla? Co nabídnou?
Do parku u divadla chystáme program letního 
odpoledne pro rodiče s dětmi na neděli 16. čer-
vence. Nebude chybět hraná pohádka, bubli-
nová show, balónkový klaun a pokud bude teplé 
počasí, tak i aquazorbing. V průběhu prázdnin 
máme na venkovním prostoru v  půlkruhu 
před Divadelním klubem připraveny koncerty 
Ivana Hlase Tria, Honzy Holečka & Pavla Mar-
cela nebo hudebně-poeticko-divadelní pořad, 
o který se postarají Kristýna Ryška Podzimková 
kovaná v recitaci, klávesista a kytarista Ondřej 
Fencl zabydlený v muzice a jako host se přidá 
Petr Fiala z Mňágy a Žďorp – básník, který svou 
poetiku celoživotně spojil s hudbou.

Předposlední prázdninovou neděli bych chtěla 
pozvat na Tajuplný svět podivuhodných her na 
Kociánku. Jedná se o hry pod širým nebem, 
kdy si rodiny s dětmi, skupinky teenagerů, kole-
gové z práce a mnoho dalších vyberou z vel-
kého množství nabízených her a můžou mezi 
sebou soupeřit.

Rozjede se i letos promítačka letního kina? 
Bude opět situováno do prostor před Diva-
delním klubem?
Loňské letní promítání se uskutečnilo v půl-
kruhu u Roškotova divadla před vstupem do 
Divadelního klubu. Tuto novinku přijala veřej-
nost více než kladně i  přes skutečnost, že 
odpadla možnost využít k sezení travnatou 
plochu parku. Tento prostor poskytnul perfektní 
technické zázemí pro projekční techniku, která 
byla umístěna na prvním balkóně divadla, bez-
pečně chráněná před povětrnostními vlivy. Cel-
kově tak toto prostranství ožilo a díky částečné 
uzavřenosti vznikla během projekcí příjemná 
atmosféra „amfiteátru“. Tato koncepce letních 
projekcí se osvědčila jako funkční, praktická 
a zároveň esteticky působivá. I letos půjdeme 
touto cestou.

Jak jste spokojeni se zájmem o divadelní 
předplatné?
Velmi, a to opravdu bez nadsázky. Okruh před-
platitelů divadelního abonmá se každou sezónu 
rozrůstá a zbývající místa v hledišti se vypro-
dávají. Vyprodáváme ale i představení, která 
nejsou zařazena do cyklu předplatného. Z toho 
mám radost.

Jaké zajímavé či atraktivní pořady se připra-
vují na poslední měsíce roku?
Koncem minulého roku se nám podařilo ode-
hrát 6 koncertů v Kulturním domě i Roškotově 
divadle, které byly beznadějně vyprodané. Pro 
letošní rok domlouváme koncerty Vlasty Redla, 
Michal Pavlíček Trio, Ian Paice & Purpendicu-
lar, Prague Cello Quartet a benefiční koncert 
Hudba pomáhá. V  říjnu se můžete těšit na 
nový celovečerní zábavný program, ve kterém 
se diváci budou moci setkat s  jedinečným 
a nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. 
V Roškotově divadle uvedeme hry Divadla Na 
Fidlovačce, Klicperova divadla a Divadla Palace 
a agenturní představení Můj báječný rozvod 
s Eliškou Balzerovou.

Kde se dopředu dozvím, jaké akce Klubcen-
trum chystá?
Na webových stránkách klubcentrum.cz jsou 
uváděny všechny aktuální pořady včetně fil-
mových projekcí s možností rezervace nebo 
nákupu vstupenek. V sekci „program“ jsme 
nově zařadili rubriku „připravujeme“. Zde jsou 
informace o plánovaných akcích i s termíny 
jejich konání.

-DP-

Městské slavnosti se připravují podle osvědčeného scénáře
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Městská policie informuje

Fyzické napadení
Dne 1. 4. 2023 vpodvečer došlo u Mendriku 
k  fyzickému napadení muže skupinou osob. 
Kamerový systém nám zachytil dva svědky, 
kteří měli místem v době napadení procházet. 
Strážníci je následně o pár hodin později zjistili 
v jiné části města. Po jejich ztotožnění a ově-
ření základních okolností incidentu předali tyto 
informace Policii ČR, která se případem zabývá.

Ujel od dopravní nehody
Dne 5. 4. 2023 krátce po 23.00 hodině jsme 
spolu s kolegy z Policie ČR vyjížděli k nahlášené 
dopravní nehodě poblíž hotelu Avion. Řidič měl 
z vozidla, s nímž havaroval do domu, utéct. 
Strážníci ho díky popisu od náhodného svědka 
vypátrali na ulici T. G. Masaryka. Muž byl agresivní 
a jevil známky opilosti. Proto ho z důvodu zabrá-
nění útěku omezili za použití pout na osobní svo-
bodě a předali pro podezření ze spáchání trest-
ného činu přivolané hlídce Policie ČR.

Nevšední nález
Dne 8. 4. 2023 v 19.30 hodin zjistila hlídka na 
chodníku v ul. Lochmanova volně ležící náhradní 
kolo od přívěsného vozíku. Díky kamerovému 
záznamu, který zachytil místem projíždějící 
osobní vozidlo s vozíkem, se podařilo zjistit 
a následně vrátit kolo majiteli.

Opilý muž
Jak je z dosud zveřejněných zpráv patrné, jsme 
poměrně často voláni k případům s podnapilými 
osobami. Bohužel část takových událostí tvoří 
osudy lidí, kteří bojují jak se závislostí na alko-
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holu, tak současně i s nějakou duševní nemocí.  
Podobně tomu bylo dne 17. 4. 2023 v 17.05 
hodin, kdy strážníci vyjížděli do jedné z trafik 
v centru města, kam přišel muž v podnapilém 
stavu a sesunul se tu na zem. Ne vždy se tyto 
situace vyvinou hladce. Mnohdy je problém zjis-
tit totožnost takové osoby a ve většině případů 
musíme na místo přivolat i zdravotníky. Tento-
krát měl muž u sebe naštěstí mobilní telefon 
a hlídce se díky tomu podařilo vyrozumět blíz-
kého rodinného příslušníka, kterému ho pak 
mohli předat do péče.

Dohled na dopravním hřišti
Dne 18. 4. 2023 dopoledne hodnotili strážníci 
jízdy malých cyklistů při výuce dopravní výchovy 
pořádané Domem dětí a  mládeže Duha na 
dopravním hřišti Základní školy Bratří Čapků. 
Děti tak dostaly spoustu praktických rad, které 
jim pomohou si upevnit teoretické znalosti pra-
videl a  jízdní dovednosti před tím, než samy 
vyjedou do silničního provozu. V této spolupráci 
budeme s Domem dětí a mládeže Duha pokra-
čovat až do měsíce června.

Pomoc zesláblému muži
Dne 20. 4. 2023 v 17.35 hodin na základě upo-
zornění občanů jsme na ulici T. G. Masaryka zjis-
tili muže, kterého vzhledem k jeho zdravotnímu 
stavu doslova zmohla krátká vycházka, zeslábly 
mu nohy a nebyl schopen dojít domů, takže zde 
tak různě posedával na chodníku s nadějí, že 
tak načerpá síly na zpáteční cestu. Strážníci po 
jeho ujištění, že nepotřebuje lékařskou pomoc, 
muže převezli do nedalekého místa jeho bydliště.

Ohrožená seniorka
Dne 25. 4. 2023 v 3.05 hodin nás telefonicky 
požádala o pomoc starší paní z domu s pečova-
telskou službou, kdy uvedla, že se jí špatně dýchá. 
To bylo zjevné již ze samotného rozhovoru s ní. 
Telefon poté náhle ukončila. Díky svěřenému 
náhradnímu klíči jsme byt zpřístupnili a k paní 
přivolali posádku Zdravotnické záchranné služby 
ČR, která ji převezla k hospitalizaci do Orlickoús-
tecké nemocnice.

Porucha na vozidle
Dne 28. 4. 2023 v 10.50 hodin pomohli strážníci 
staršímu řidiči osobního vozidla, kterému během 
jízdy po ulici Moravská pod Duklou upadlo přední 
kolo. Hlídka kolo nasadila, řádně upevnila a řidič 
tak mohl dále pokračovat v jízdě.

Kontroly chodců a cyklistů
S příchodem teplejšího počasí jsme se kontro-
lami zaměřili na dodržování pravidel silničního 
provozu chodci a cyklisty. Ti mohou totiž někdy 
doslova překvapit ostatní účastníky provozu 
nečekaným vstupem nebo vjezdem do míst, 
kam je to zakázáno, případně ohrožují svoji bez-
pečnost používáním nedostatečně vybavených 
jízdních kol. Přitom se řadí k těm více ohrože-
ným účastníkům provozu, které třeba při střetu 
s osobním vozidlem žádné „plechy“ ani airbagy 
neochrání.

Zapsala: Bc. Jiřina Vacková
Více na: ustinadorlici.cz/cs/mesto/mestska-
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Letošní jaro bylo pro nás bohaté na spoustu 
zážitků, radosti i nových informací.
V rámci měsíce knih navštívily starší děti Měst-
skou knihovnu, aby se jako budoucí čtenáři 
seznámily s jejím chodem a krásným dětským 
oddělením. Nadšeně si poslechly nejen připra-
vený příběh ztracených písmenek, ale zapojily 
se také do praktických hrátek s abecedou. Za 
mladšími dětmi přijela ochotná paní z knihovny 
přímo do školky s pohádkou a ukázkou zají-
mavých knih.

Roškotovo divadlo jsme navštívili hned 2x. Nej-
prve představení Dobrodružství hastrmana Tat-
rmana a poté Tančíme pro radost, kde jsme 
zahlédli i pár našich malých kamarádů. V rámci 
projektových dní na škole jsme s  lektorkou 
Hanou Adamcovou prožili Život v hlíně a dozvě-
děli jsme se spoustu zajímavostí - například 
o žížalách. Při další návštěvě této lektorky jsme 
se ocitli v kouzelném světě bylinek, učili jsme se 
je poznávat a také znát jejich sílu. Velikonoce 

jsme přivítali Kuřátkovým dnem s hledáním 
vajíček a dalšími zábavnými aktivitami, a pro-
hlédli jsme si Velikonoční výstavu v Galerii pod 
radnicí. Na naší škole se se skřítkem Výsluníč-
kem hodně věnujeme environmentální výchově 
a poznávání a ochraně přírody. Pro starší děti 
byla připravena exkurze do sběrného dvora spo-
lečnosti Tepvos, aby si lépe uvědomily nutnost 
ochrany naší krásné přírody a lépe pochopily, 
proč je tolik důležité třídit odpad. Konec dubna 
patřil tradičně čarodějnickému reji, soutěžím, 
tanci i průvodu městem v maskách.

Do konce školního roku nám zbývají 2 měsíce 
a s nimi i další zajímavé zážitky, o nich Vám ale 
povím zase příště.

Váš Výsluňáček

Uplynulý měsíc se v naší škole nesl v duchu 
kultury a oslav. Hned dvakrát jsme se vypravili 
do ÚO na krásná divadelní představení. Nej-
prve děti ze školní družiny navštívily zábavné 
filmové představení a o týden později se žáčci 
z přípravné, první a druhé třídy nechali unášet 
kouzelným představením „Do hajan“.
Květen je ale hlavně svátkem maminek, na 
který jsme se řádně připravili. Kromě rozlič-
ných přáníček a dopisů se vzkazy od srdíček, 
vyrobily děti pro své maminky i pěkné dárečky 
ve výtvarné dílničce.
Jako završení všech oslav jsme v  závěru 
května do naší školy pozvali nejen maminky, 
ale také děti z MŠ, obyvatele pečovatelského 
domu i širokou veřejnost na představení „Tři na 
třetí,“ které nacvičily děti z tanečně-dramatic-
kého kroužku. Jak název napovídá, pomyslnou 
červenou nití celé besídky bylo číslo 3 a tak na 
závěr nemohly chybět ani tři děkovačky malých 
umělců.
Neméně významnou událostí byl nepochybně 
i zápis nových žáčků do přípravné třídy. Těší nás, 
že rok od roku zájem o ni roste, a tak má čím 
dál více dětí možnost rozvíjet své dovednosti 
v co nejširší míře a připravit se tak na pohodový 
vstup do té opravdové školy.
Školní rok se nezadržitelně blíží ke svému 
závěru. Všichni finišují a  dolaďují známky, 
i přesto si najdeme čas na povyražení. Ta nej-
větší zábava nás teprve ještě čeká…

Žákovský zájezd do Francie
Poslední dubnový týden vyrazilo 42 žáků naší 
školy na cestu za poznáním kousku Francie. 
Cílem byla místa spojená s významnými his-
torickými událostmi, v itineráři tak nechyběla 
starobylá katedrála v Remeši, Rouen Johanky 
z Arku a oblast, která byla svědkem zlomového 
vylodění v Normandii za 2. světové války (Arro-
manches a Omaha Beach). Malé nakouknutí do 
regionu Bretaň nám umožnila návštěva legen-
dami opředeného opatství Le Mont-Saint-Mi-
chel a pirátského města Saint Malo. Třešnič-
kou na dortu pak byl poslední den strávený 
v Paříži, který odstartoval Louvre s tajemnou 
Monou Lisou a pokračoval návštěvou Eiffelovy 
věže a pohledem na Vítězný oblouk. Unavení, 
ale nabití nezapomenutelnými zážitky, jsme 
v pátek odpoledne v pořádku dorazili zpátky 
do svých domovů.

Kateřina Kapounová

Muzikoterapie
V květnu jsme s družinou prožili představení 
s  prvky muzikoterapie a  environmentální 
výchovy. Přenesli jsme se do země indiánů 
a zapojili se tancem, zpěvem a netradičními 
etnickými nástroji do kouzelného světa. Rela-
xaci a společný prožitek z programu Příběhy 
pro planetu Zemi jsme si moc užili.

Kolektiv školní družiny

Hudební akademie
Kometa po úspěšném muzikálu neusnula 
na vavřínech, ale pilně připravovala Hudební 
akademii, na kterou vás srdečně zveme 
22. 6. 2023 od 18.00 do Roškotova divadla 
v Ústí nad Orlicí. Představí se vám žáci hrající 
na ukulele a kytary, uslyšíte písně z repertoáru 
našich pěveckých sborů Zlatý klíček a Písnička. 
Těšíme se na vás!

Loučení se základkou
Padesát pět žáků devátých tříd si 27. června 
v krásných prostorách Hernychovy vily zavzpo-
míná společně s  rodiči a  třídními učiteli na 
devět uplynutých let, které strávili ve školních 
lavicích. A že něco končí? Nevadí, určitě něco 
nového začíná…

HistoryLab
Dne 3. 5. 2023 se na naší škole konal seminář 
pro učitele dějepisu z širokého okolí s názvem 
„Dějepis v laboratoři. HistoryLab. Práce s pra-
meny v historickém vzdělávání“, který vedl Mgr. 
Petr Sedlák Ph.D. Hojná účast značí o velkém 
zájmu učitelů pojmout výuku v 21. století jinak 
- badatelsky. 
Zároveň jsme součástí projektu Dějepis plus, 
který probíhá již druhým rokem po celé ČR 
a věnuje se výuce 20. století v hodinách děje-
pisu, kdy se preferuje činnostní učení a badatel-
ská výuka. To vše zaštiťuje ÚSTR a NPI.

Zprávičky z Výsluní

Základní škola Kerhartice Základní škola Bratří Čapků Základní škola Komenského

Inzerce
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Gympl v jarním rozkvětu
V  dubnu a  květnu se konaly jak přijímací 
zkoušky (nové třídy zřejmě naplněny, těšíme 
se!), tak různé fáze maturitních zkoušek 
(písemné i ústní, společné i profilové). Tereza 
Kristek a Marta Atman pořádají setkání žáků na 
téma Chyba jako příležitost. Dějepisnou exkurzi 
v Praze absolvovala 6. B a 2. A, přírodověd-
nou v Olomouci a Ostravě 1. A a 5. B. 7. B se 
v Rieteru zabývala významem jazyků pro pro-
fesní uplatnění. Fčelaříci zorganizovali soutěž 
Zlatá včela, 2. místo v kraji obsadila Karolína 
Králová (4. B).
Na konci dubna proběhlo nejdřív Poslední zvo-
nění (rozloučení maturantů) a potom Pálení 
čarodějnic (volejbalový turnaj, táborák). Týden 
poté se Studentský parlament pokusil obno-
vit tradici Majálesu: výstava výtvarných prací je 
k vidění ve škole, konal se fotbalový turnaj žáků 
a na Kociánce část výstavy, recitace a koncerty 
studentských kapel.

Soutěže
V Matematickém klokanu máme dvě stříbra 
v kraji: Josef Vondráček (2.B) v kat. Benjamin 
a Lucie Novotná (3.B) v kat. Kadet. Ovládli jsme 
okresní kolo matematické olympiády, v kat. Z6 
vyhrála Kristýna Bániková (1. B), v kat. Z7 Jan 
Blaško (2. B), bronz brala Klára Pavlišová (2. 
B). I češtináři získali v olympiádě dvě krajská 
stříbra: v I. kat. Lucie Novotná (3. B), ve II. kat. 
Kateřina Krajová (7. B). A ještě jedno krajské 
stříbro přivezl Jakub Dvořák (2. B) ze soutěže 
v programování. V jazykových soutěžích máme 
dvě 7. místa v kraji: v Nj Daniela Tomášová (7. 
B), v Aj Karolína Králová (4. B).

Mgr. Pavel Holásek

Designérky z umprumky se činily!
Zajímavými úspěchy se těsně před začát-
kem maturitních zkoušek mohou pochlu-
bit studentky 3. a 4. ročníku orlickoústecké 
umprumky, konkrétně výtvarného oboru Textilní 
a interiérový design. Ten má ve škole bohatou 
tradici a navazuje na její někdejší úspěšnou tex-
tilní historii. Významný úspěch aktuálně zazna-
menala studentka maturitního ročníku Adéla 
Slivková, která přihlásila svůj projekt Thallasa 
- návrh plážového domku - do prestižní soutěže 
Design Award. Ta letos zaznamenala rovných 
sto účastníků ve třech vypsaných kategoriích: 
Produktový design, Soukromý interiér, Veřejný 
interiér. Právě v posledně jmenované figuruje 
maturantka z umprumky mezi třemi nejlepšími! 
Výsledky soutěže byly vyhlášeny 11. května. 
„Adéla patřila celé čtyři roky mezi nejlepší stu-
dentky naší školy a tento úspěch dokládá její 
kvalitní práci,“ oceňuje vedoucí uměleckých 
oborů školy Jaroslav Habrman.
Další zajímavý počin možná v dohledné době 
využijete osobně - jedná se o dárkové před-
měty, jejichž návrhy pocházejí ze SŠUP. Par-
dubický kraj totiž vyhlásil soutěž o  nejlepší 
návrh výtvarného zpracování dárkových upo-
mínkových předmětů. Téma bylo „Pocta dubům 
v Pardubickém kraji“. Soutěže se z umprumky 
zúčastnilo trio studentek 3. ročníku: Anna 
Marešová, Petra Macháčková a Barbora Malá. 
Jejich práce byly porotou oceněny. Zároveň kraj 
projevil zájem o spolupráci při realizaci dárko-
vých předmětů. „Je to jeden z dalších příkladů 
spolupráce školy s jejím zřizovatelem a pro stu-
denty vítaná možnost realizovat vlastní návrhy,“ 
dodává ředitel SŠUP Zdeněk Salinger.

Mgr. Jan Pokorný

Gymnázium Střední škola  
uměleckoprůmyslová

Noc kostelů – 2. června
Vystoupení hudebních oborů v kostele v Ústí 
nad Orlicí a Českých Libchavách.

Přehrávka žáků klavírní třídy K. Šejnohové 
a houslové třídy Z. Felgrové
2. 6. | 15.30 hodin | koncertní sál

Dědictví tety Libušky (komedie)
4. 6. | premiéra LDO | sál 4. patro
17.00 hodin | premiéra
19.00 hodin | repríza

Black Band
7. 6. | 18.30 hodin | Mírové náměstí

DPS Čtyřlístek
7. 6. | 15.45 hodin | Mírové náměstí

Can ’t Stop, rocková kapela
9. 6. | 16.30 hodin | Mírové náměstí

Absolventský koncert
9. 6. | 18.00 hodin | koncertní sál
Štěpán Jakubec, violoncello

Přehrávka žáků klavírní třídy C. Pecháčkové
12. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Soví zpěv (drama) | 13. 6. | premiéra LDO
17.00 hodin - premiéra | 19.00 hodin - repríza

Přehrávka žáků houslové třídy K. Chomové
13. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků houslové třídy M. Barvínkové
16. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků klavírní třídy V. Němcové
15. 6. | 18.00 hodin | koncertní sál

Bubeníci na Kociánce – VI. ročník
16. 6. | 16.00 hodin | park Kociánka

Přehrávka žáků klavírní třídy K. Šejnohové
19. 6. | 17.30 hodin | koncertní sál

Koncert žáků pěvecké třídy H. Bauerové
20. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

„Rozumíme si?“
20. 6. | 18.00 hodin | sál 4. patro
Repríza LDO, autorská hra (absurdní drama)

Setkání s absolventy- předávání vysvědčení
21. 6. | 18.00 hodin | koncertní sál

Black Band hraje seniorům
22. 6. | 16.00 hodin | Na Pláni u DSP

Koncert sborů Čtyřlístek, Čekanky, Petrklíč
22. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Koncert žáků pěvecké třídy J. Ženkové
23. 6. | 16.30 hodin | koncertní sál

Taneční obor v Klášterních zahradách 
na Smetanově Litomyšli
25. 6. | 11.00 hodin

Přehrávka žáků žesťové třídy P. Kubového
26. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků flétnové třídy 
A. France a klarinetové třídy A. Šolcové
27. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků houslové třídy P. Balcarové
28. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků klavírních tříd 
E. Felgrové a M. Němce
29. 6. | 17.00 hodin | koncertní sál

ZUŠ Jaroslava Kociana

Inzerce
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Tatra do škol - vsadili jsme na druháky
V úterý 25. dubna začala v dílnách naší Střední 
školy automobilní Ústí nad Orlicí montáž už 
druhého vozu Tatra Phoenix 4x4 v projektu 
Tatra do škol. Vůz je určen, stejně jako ten 
první z roku 2020, pro Správu a údržbu silnic 
Pardubického kraje. Letos budou auto skládat 
výhradně žáci druhých ročníků oborů mechanik 
opravář, autotronik a autotronik-autoelektrikář 
pod vedením učitele odborného výcviku Matěje 
Kadrmase. 

Žáci absolvovali týdenní školení ve výrobním 
závodě Tatra v Kopřivnici. Jejich studijní pobyt 
byl zpestřen exkurzemi v závodě, návštěvou 
Muzea Tatra nebo jízdami po zkušebním poly-
gonu. Nyní již vůz montují. V první fázi montáže 
byl sestaven podvozek, naplněn oleji a opat-
řen antikorozním nátěrem. Následovat budou 
montáže rámu, hnacího ústrojí, kabiny a pří-
slušenství. 
Po oživení v  Kopřivnici bude vůz převezen 
k montáži nástavby pro údržbu silnic do jičín-
ské firmy Kobit. I tam je přislíbena účast našich 
žáků při montáži.
Slavnostní předání Tatry do provozu proběhne 
na Ústeckém autosalonu 23. září 2023.

Karel Beran

Nejvyšší stupeň vítězů pro naše 
závodní auto
Skupina autotroniků naší Střední školy auto-
mobilní Ústí nad Orlicí pod vedením učitele 
odborného výcviku Radka Štantejského začala 
už v minulém roce připravovat vůz Škoda Fabia 
1,6 TDi druhé generace pro závody do vrchu. 

První zkušební sezónu a průběh úprav zazna-
menal i server Garáž.cz. Přes zimu se do finali-
zací úprav kluci opřeli a výsledek stojí za to. Vůz 
byl maximálně odlehčen, skla byla nahrazena 
polykarbonátem, byl odstraněn protihlukový 
a protikorozní nátěr a vše zbytečné. Motor 
dostal nové větší turbodmychadlo. Karoserie 
byla také opatřena bezpečnostním rámem, 
spojlerem a mohutným podvozkovým difuzo-
rem.

První závod na Kladské sedlo byl kvůli sněhové 
nadílce zrušen, takže premiéra se odehrála až 
na známé trati závodu evropského formátu 
Ecce Homo ve Šternberku. A  byla skvělá - 
vyrovnané časy ve všech rozjížďkách přinesly 
našemu týmu zlatý pohár v kategorii diesel.

Blahopřejeme a děkujeme sponzorům!

Karel Beran

Střední škola automobilní

Inzerce

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel. 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
PRODLOUŽENÁ PRACOVNÍ DOBA V PON-
DĚLÍ a ve STŘEDU do 18.00 hodin (v období 
letního času).
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840, Infor-
mačním centru v budově radnice a v Nákup-
ním centru NOVÁ LOUŽE – provozovna čistírny.
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

CENTRUM PRO ŽIVOT: vzdělávací, relaxační 
a volnočasové centrum pro seniory a nejen pro 
ně, akce jsou určeny široké veřejnosti.
Bližší informace o akcích Centra pro život na
cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Salon 2023
1. 6.–31. 7. | výstava
Fotografie FOTOKLUBU OKO Ústí nad Orlicí. 
Prohlídku výstavy lze sjednat individuálně na 
tel.: 775 112 998 nebo v době přítomnosti 
zaměstnanců OS ČČK a  při akcích centra 
v budově OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 
840, vstup zdarma.

Tajný výlet
15. 6. | turistika
Sraz na autobusovém nádraží ve 12.30 hodin. 
Tajný výlet spojený s  malou vycházkou  – 
nenáročný terén (cca 3 km). Vedoucí výletu 
paní Zdena Urbanová (odjezd autobusem ve 
12.52 hodin). Návrat mezi 17.00 – 18.00 hodi-
nou. Oblečení pro volný čas, deštník. Doprava 
ZDARMA, možnost drobného občerstvení.

Pečeme, vaříme
16. 6. | 10.00 hodin
Společně s paní Dolečkovou si upečeme dala-
mánky. Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopec-
kého 840, káva i vstup zdarma.

Od zámku k zámku
20. 6. | výlet
V průběhu roku společně navštívíme zámky 
v našem regionu. Jako třetí navštívíme zámek 
v  Potštejně. Přihlásit se můžete na tel.: 
775 112 998 nebo každé pondělí od 9.30 do 

15.30 hodin na OS ČČK (ošacovací středisko). 
Sraz v 8.15 hodin na autobusovém nádraží 
v Ústí nad Orlicí. Cena je 90 Kč za osobu a obsa-
huje vstupenku na zámek a dopravu.

Chvilka pro ženy v každém věku
21. 6. | 16.00 hodin
Jak na péči o pleť, tělo a jednoduché líčení pod 
vedením nezávislé kosmetické poradkyně Mary 
Kay Šárky Danišové. Nutné přihlášení (omezený 
počet účastníků) na tel.: 775 112 998. Akce se 
koná v budově OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopec-
kého 840, vstup zdarma.

Šmoulí den
Zábavný den pro děti
29. 6. | 9.30-15.00 hodin
Soutěže, zábava pro děti na zahradě u budovy 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, vstup 
zdarma.

Zahradní posezení – vítání prázdnin
29. 6. | 16.00 hodin
Přijďte si popovídat, poslechnout hudbu, občer-
stvení zajištěno. Zahrada u budovy OS ČČK Ústí 
nad Orlicí, Kopeckého 840, vstup zdarma.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje. 
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

VÝSTAVKA
Máte zájem vystavovat a nevíte kde? Můžete 
u nás. Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte 
pohlednice, známky…
Nabízíme právě vám ukázat ostatním svá díla 
a sbírky v prostorách Oblastního spolku Čes-
kého červeného kříže Ústí nad Orlicí.
Každý měsíc připravujeme výstavku různých 
fotografií, obrázků, sbírek. Prostor je za účelem 
výstavky nabízen ZDARMA. Bližší informace na 
tel.: 775 112 998. Těšíme se na Vaše výstavky!

MINI HOTEL NOVÁ LOUŽE
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem. Bližší 
informace a  objednání ubytování na tel.: 
775 765 659.

Český červený kříž

Pozvánka na Senior kino
Tři mušketýři: D’Artagnan
21. 6. | 14.30 hodin | Roškotovo divadlo
1. díl francouzského filmu dle románu 
A. Dumase st., vstupné 50 Kč.
 
Pozvánka na zájezd – Jeseníky
Branná  – historické centrum + kremrole, 
Ostružná  – muzeum hudebních nástrojů, 
Ramzová – lanovkou na Šerák nebo (dle počasí), 
Jeseník – město, návštěva tvrze.
Kdy: středa 21. června 2023, odjezd: Letohrad-
ská v 7 hod. (Hylváty v 6.45 hod., Dukla v 6.50 
hod., Družba 6.55 hod., Letohradská v 7 hod., 
nádraží ČSAD v 7.05 hod.).
Cena: 400 Kč člen, 440 Kč nečlen 
(vstupné + doprava v ceně).
Přihlášky a  platba 1. a  2. čtvrtek v  červnu 
od 10.00 do 11.30 hod. v Klubu důchodců – 
Sladkovně. Informace na tel.: 737 378 815 – 
M. Bílková, 731 052 128  – D. Kopsová, 
732 976 667 – H. Lehnfeldová.

Pozvánka na Sportovní hry, 
pořádané Svazem tělesně postižených
Penzion Mítkov u Chocně, 9. – 11. června 2023. 
(Účast je možná i  jednodenní, v  sobotu 
10. 6.). Bližší informace: p. St. Hodrová, tel.: 
720 573 054.

Na Vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí n.O.

Jak se máme v Domově - Setkání pečujících
Pečujete o osobu s Alzheimerovou chorobou 
a máte pocit, že jste na to sami? Přijďte mezi 
nás! V úterý 20. 6. od 14. 30 hod. uspořádáme 
v prostorách Domova setkání pečujících zamě-
řené především na sdílení dobré praxe v péči 
o osoby s ACH. Společně nasdílíme osvědčené 
reakce na nečekané projevy nemocného, možné 
tipy na trénink paměti či správnou denní aktivitu, 
vyměníme si zkušenosti se správně zvoleným 
denním harmonogramem aj. V neposlední řadě 
Vám poskytneme ujištění, že Vaše láskyplná 
péče o Vašeho blízkého je správná a má velký 
smysl. Setkání se uskuteční v diskrétním kruhu 
pečujících, max. kapacita je 10 osob. 

Svoji účast, prosím, potvrďte na:
Mgr. Eva Plívová, tel.: 734 793 446, 
e-mail: eva.plivova@dduo.cz,
Renata Hegrová, MBA, tel.: 734 793 449, 
e-mail: renata.hegrova@dduo.cz

Těšíme se na Vás

Domov důchodců
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Cyklovýlet do České Třebové
Čt 1. 6. | 14.30 hodin
Sraz je v uvedenou hodinu u CSP (bývalý Pen-
zion). Akci zajišťují JUDr. Králík a Ing. Bedná-
řová.

Zámek Choltice, posezení v hospodě PUB 
v Pardubicích | Čt 8. 6. | celodenní zájezd
Po příjezdu do Choltic následuje 45 minutová 
prohlídka zámku s průvodcem, prohlídka parku 
a procházka kolem rybníka. Dále 1,5 hodinové 
volno k prohlídce městyse, nebo na občerstvení 
v zámecké restauraci. Při zpáteční cestě 2,5 
hodinová zastávka v Pardubicích v restauraci 
PUB s možností oběda. Hlásit se můžete do 
počtu 43 osob ve Sladkovně dne 6. 6. od 10.00 
do 12.00 hodin. Člen SK hradí 190 Kč, nečlen 
250 Kč, neobyvatel 290 Kč. V ceně je doprava, 
vstupné a průvodce. Návrat do 18 hodin. Akci 
zajišťují JUDr. Ešpandr a p.Štěch.

Odjezdy dle jízdního řádu: Hylváty  – brána 
f.Zářecký - 07.35 hodin, Benzina pod Duklou - 
07.40 hodin, Babyka - 07.45 hodin, Autobusové 
nádraží - 07.50 hodin, Letohradská - 07.55 
hodin, Penzion - 08.00 hodin.

Putování po ústeckých hospodách
Čt 15. 6. | 15.30 hodin
Jako čtvrtá je návštěva restaurace U tří mostů. 
Z důvodu zamluvení místa žádáme o telefo-
nické přihlášení účastníků u předsedy. Sraz 
v  uvedenou hodinu u  CSP, (dříve Penzion). 
Doprovází JUDr. Ešpandr.

Tři mušketýři: D’Artagnan
St 21. 6. | 14.30 hodin | Senior kino
Dobrodružný francouzský film. Hlásit se 
můžete ve Sladkovně dne 6. a 13. 6. od 10.00 
do 12.00 hodin. Nelze chodit bez přihlášení. 
Cena pro člena po předložení průkazky 40 Kč. 

Peníze si doneste přesně. Pouze vstupenky do 
přízemí. Akci zajišťuje p. Rabová.

Střelecké závody v Pardubicích 
s Radou seniorů | Čt 22. 6. | sport
Přihlášky do počtu 10 lidí telefonicky u JUDr. 
Ešpandra. Dopravu si hradí účastníci sami.

Rychnov nad Kněžnou
Čt 29. 6. | celodenní zájezd
Celodení zájezd linkovým autobusem do 
Rychnova nad Kněžnou. Sraz na autobusovém 
nádraží v 08.20 hodin (odjezd 08.30 hodin). Pří-
jezd do RK v 09.13 hodin. Následuje prohlídka 
Muzea Karla Poláčka, cca 1,5 hodiny. Poté bude 
osobní volno na občerstvení (cca 2 hod.). Pak 
se sejdeme u Muzea hraček, které si společně 
prohlédneme. Odjezd z autobusového nádraží 
je v 15.42 hodin, a nebo eventuálně v 16.42 
hodin. Příjezd do Ústí dle odjezdu z RK. Hlásit 
se můžete ve Sladkovně dne 6. a 13. 6. od 10.00 
do 12.00 hodin, nebo telefonicky u organizátorů. 
Člen Senior klubu si hradí jízdné autobusem, oba 
vstupy hradí členům SK. Nečlen hradí na vstup-
ném 100 Kč, neobyvatel 115 Kč ze 130 Kč. Akci 
zajišťují p. Rabová a JUDr. Králík.

V červenci 2023 máme prázdniny.

Na srpen připravujeme:
Podporujeme účast členů na pobytu v Krko-
noších - Modrokamenná bouda - ve vyjmeno-
vaných termínech:
20. 8. až 27. 8. 2023 I 27. 8. až 3. 9. 2023
15. 8. - Putování po Ústeckých hospodách, 
restaurace U Kačera, JUDr. Ešpandr
24. 8. - Pozdní oběd v Kamenčiku, polodenní 
výlet, JUDr. Králík, Ing. Bednářová
31.  8.  - Rozloučení s  prázdninami v  Cakli, 
JUDr. Ešpandr, p. Ešpandrová

JUDr. Zdeněk Ešpandr
předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr: 734 398 390, p. Štěchová: 731 601 548

p. Rabová: 734 188 853, p. Ešpandrová: 734 188 855
p. Štěch: 722 475 129, JUDr. Králík: 722 475 132

Ing. Bednářová: 605 834 042

Senior klub Ústí nad Orlicí

Inzerce
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Centrum pro zdravotně postižené a seniory 
Pardubického kraje, o.p.s., Detašované praco-
viště Ústí nad Orlicí nabízí tyto služby:

Sociální rehabilitace
Jednou z činností sociální rehabilitace je bez-
platné školení na PC, které probíhá individuálně 
na předem sjednaných schůzkách. Jedná se 
o základní obsluhu počítače, vysvětlení inter-
netu včetně komunikace, ovládání základních 
kancelářských programů. Dále služba zahrnuje 
nácvik různých činností a dovedností, zpro-
středkování kontaktů se společenským pro-
středím a další. Sociální rehabilitace je určena 
zdravotně postiženým od 19 do 64 let a seni-
orům v nepříznivé sociální situaci.

Odborné sociální poradenství
Pomůžeme Vám v orientaci v systému sociál-
ního zabezpečení, při sepisování žádostí, námi-

tek, odvolání. Naše pomoc spočívá také v pod-
poře při hledání vhodného pracovního místa, 
sepsání strukturovaného životopisu. Služba je 
určena osobám se zdravotním postižením bez 
omezení věku a seniorům v nepříznivé sociální 
situaci i jejich blízkým. Služba je bezplatná.

Osobní asistence
Osobní asistenti pomáhají uživatelům zvládat 
každodenní běžné činnosti v jejich přirozeném 
prostředí. Osobní asistence se sjednává dle 
individuálních potřeb a požadavků uživatele. 
Je poskytována dětem od 1 roku až po seniory 
nad 80 let v nepřetržitém provozu.
Cena za služby: do 18 let – 80 Kč/hodinu, od 
18 do 6 hodin a o víkendu 135 Kč/hodinu. 
Nad 18 let – 90 Kč/hodinu, od 18 do 6 hodin 
a o víkendu 135 Kč/hodinu.

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek pro děti a dospělé
Osobám se zdravotním postižením, po úraze 
či v rekonvalescenci nabízíme k zapůjčení kom-
penzační pomůcky. Nabídku pomůcek rozšiřu-
jeme, aktuální informace poskytnou zaměst-
nanci Centra.

Děkujeme za podporu Krajskému úřadu Pardu-
bického kraje, Magistrátu města Pardubic, Měst-
skému úřadu Chrudim, Městskému úřadu Ústí 
nad Orlicí a všem dalším, kteří nás podporují.

Obrátit se na nás můžete: 
osobně na Čs. armády 1181, Ústí nad Orlicí 
(vysoká budova RC Aktiva, 3. poschodí), 
telefonicky: 465 525 324, 775 693 985, 
775 693 983, e-mailem: eva.jirincova@czp-
-pk.cz, zlata.spakova@czp-pk.cz. 

Více informací naleznete na czp-pk.cz.

Centrum pro zdravotně postižené a seniory

3.–4. 6. | MDDr. Michaela Sloupenská
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

10.–11. 6. | MUDr. Jana Smrčková
Dolní 443, Choceň, tel.: 465 471 560

17.–18. 6. | MUDr. Marcela Špátová
Smetanova 1390, ÚO, tel.: 465 524 128

24.–25. 6. | MUDr. Jiří Štancl
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 530 247

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarska-sluzba

Stomatologická
pohotovost

Inzerce

Mýty o pečovatelské službě 
na pokračování
Pečovatelskou službu si musím platit 
z vlastních peněz. Pečovatelskou službu je 
skutečně nutno hradit, můžete k tomu však 
využít příspěvek na péči, který vám sociální pra-
covnice služby pomůže zajistit. Pokud víte, že 
vám na službu budou scházet finance, poraďte 
se se sociální pracovnicí, která vám pomůže 
hledat vhodné řešení. Nikdo potřebný by neměl 
zůstat bez pomoci.

Lucie Kaválková DiS.
vedoucí pečovatelské služby

CSP města Ústí nad Orlicí
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Dětský den outdoorových aktivit
8. 6. | 15.00-18.00 hodin
Ve spolupráci s  In-line školičkou připra-
vujeme Dětský den outdoorových aktivit 
- odpoledne plné soutěží her a oudoorových 
aktivit pro děti všech věkových kategorií ve 
Vodáckém tábořišti Cakle.
Program: sportovní soutěže, plavba na lodič-
kách, lezení na stěně, střílení ze vzduchovek, 
z luku, poznávání rostlin a mnoho dalšího…
Odměna pro každého účastníka!

Street Boulder Contest
10. 6. | 8.30 hodin
Ve spolupráci s horolezeckým oddílem při-
pravujeme Street boulder contest - závody 
v boulderingu v ulicích města pro širokou veřej-
nost. Bouldering je lezení v malých výškách bez 
jištění, kdy bezpečnost zajišťuje matrace umís-
těná pod stěnou.
Kategorie:
Děti (6- 9 let)   Junioři (10-14 let)
Ženy (15 - 99 let) Muži (15 - 99 let)
Předregistrace na webových stránkách street-
boulder.cz.

Stále probíhá přihlašování na tábory:
POZOR: došlo k některým změnám. Snížení 
věkové kategorie pro přihlášení.

ZÁŽITKOVÝ TÁBOR I. | 17. – 21. 7.
ZÁŽITKOVÝ TÁBOR II. | 14. – 18. 8.

Pro děti 11 – 15 let. Program: Laser game 
Hradec Králové, cyklovýlet do Letohradu, 
lodičky v Cakli, Lanové centrum Olomouc, cyk-
lovýlet do Brandýsa, bludiště, Aquapark Ústí n. 
O., sjezd na kárách a koloběžkách Říčky v Orlic-
kých horách. 
Cena: 1 700 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, pojiš-
tění, 2x oběd. Způsob dopravy: 2 dny na kole, 
vlak, autobus.

Změna z pobytového tábora  
na  příměstský

TANEČNÍ TÁBOR 21. 8. – 25. 8.
Pondělí – Pátek | 8.30 – 16.00 hodin
Pro děti 7 – 13 let. 
Program: Zumba, Aerobik, Tiktok dance atd. 
Nácvik celotáborové choreografie. 
Dále: seznamovací hry, pohybové hry, týmové 
hry, tvořivé aktivity. Středa: Celodenní výlet do 
Jump parku Tobogan Hradec Králové. 
Pátek: Vystoupení pro rodiče od 15.30 hodin. 
Cena: 1 500 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, pojiš-
tění, 4x oběd ve školní jídelně.

DDM Duha hledá
Pedagoga volného času na hlavní pracovní 
poměr - od 1. 9. 2023.
Náplň práce: 
• Samostatné vedení vlastních zájmových 

útvarů
• Veškerá dokumentace týkající se zájmo-

vých útvarů
• Samostatná organizace akcí a spolupráce 

při organizaci táborů
• Tvorba propagačních letáků v grafických 

programech
• Metodické vedení a řízení externích vedou-

cích kroužků
• Samostatná práce v elektronické databázi 

dětí, kroužků a akcí
• Komunikace a spolupráce s rodiči, veřej-

ností, médii
• 1x týdně odpolední služba na recepci DDM
• Povinnost průběžně se vzdělávat
Požadujeme:
• Minimálně středoškolské pedagogické 

vzdělání nebo vyšší
• Nejdůležitější je iniciativa a samostatnost
• Vypracované plány práce vlastních kroužků 

na celý školní rok
• Výbornou počítačovou gramotnost, zkuše-

nosti s používáním grafických programů
• Zodpovědnost, pečlivost
Nabízíme:
• Platové zařazení podle nařízení vlády č. 

341/2017 Sb. – tabulky pro pedagogické 
pracovníky

• Příspěvek na stravování a dovolenou
• 8 týdnů dovolené
• Benefity na kroužcích a akcích DDM

Pomocnou administrativní sílu na dohodu 
o provedení práce (DPP) - od 4. 9. 2023. 
- na cca 6 – 9 hodin práce týdně – Po, St, Pá
- vhodné pro maminky na MD apod., se zkuše-
nostmi z administrativy - aktuální

Náplň práce:
• Tvorba smluv a objednávek podle předlohy
• Tvorba DPP podle předlohy
• Vedení spisové služby v listinné podobě
• Práce v elektronické databázi dětí, kroužků 

a akcí
Požadujeme:
• Preferujeme střední ekonomické vzdě-

lání – není podmínkou
• Dobrá schopnost práce ve wordu a excelu
• Především pečlivost a samostatnost
Nabízíme:
• Platové ohodnocení od 150Kč/hod.
• Benefity na kroužcích a akcích DDM

Dům dětí a mládeže DUHA

PROVOZNÍ DOBA:
Začátky programů cca 10.00 – 10.30, pobytné 
40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), možnost 
měsíční permanentky – 200 Kč (1 dítě), 250 
Kč (více dětí).

Pravidelný provoz RC končí 23. června.

Herna, prográmek pro děti, tvoření 
(i) pro prcky | Po | 8.30-12.30 hodin

Herna, výtvarná dílna  (především)
pro dospělé | St | 8.30-12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky
a říkánky | Pá | 8.30-12.30 hodin

Smaltování
St 14. 6. | 10.00 hodin
Ve středeční výtvarné dílně si vyrobíme origi-
nální šperk. Cena dle potřeby materiálu.

Holka není kluk
St 7. 6. | 10.00 hodin | Zambar
Seminář o rozdílech ve výchově. Lektory jsou 
Bc. Daniel Dostrašil a Mgr. Marcela Dostraši-
lová.

Tátafest
Ne 18. 6. | 16.00 hodin | zahrada RC
Program pro celé rodiny ke Svátku otců (prova-
zový žebřík, vzduchovka, airsoft, bicí, boxovací 
pytel, občerstvení…).

Školková zralost
Po 19. 6. | 10.00 hodin | Herna RC
Lektorkou besedy z cyklu Praktické rodičovství 
je Eliška Pinkasová.

Měňárna
St 21. 6. | 9.00-11.30 hodin | sál, 1. patro
Konec nakupování, pojďte měnit – výměna 
nejen dětského oblečení, přineste nepotřebné 
a odneste potřebné.

Malá párty na závěr školního roku 
s grilovačkou
Pá 23. 6. | 9.00-12.30 hodin | zahrada RC
Přineste si s sebou něco dobrého na gril, spo-
lečně připravíme, posedíme, popovídáme…

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Mgr. Marcela Dostrašilová,
tel.: 604 313 249, 603 976 036,

rcsrdicko@jbuo.cz, rcsrdicko.estranky.cz

Rodinné centrum Srdíčko
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Jóga pro maminky s dětmi
Čt 1., 8., 15. a 22. 6. | 10.00-11.00 hodin
S sebou podložku na cvičení. Při nenaplnění 
kapacity se program nekoná. Vstupné 40 Kč. 
Info a přihlášení na tel.: 732 653 413.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
Pá 2. 6. | 10.00-12.30 hodin
V MC je pro Vás každý první pátek v měsíci 
připravená Markétka Čermáková. Na e-mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka…
Po 5., 12., 19. a 26. 6. | 9.00 hodin
Přijďte mezi rodiče těch nejmenších, kteří se 
schází pravidelně každé pondělí.

Zpívánky s Pájou
Po 5., 12. a 19. 6. | 10.30-11.00 hodin
Naše nová posila Pája si s dětmi zazpívá jed-
noduché písničky za doprovodu kláves. K dis-
pozici budou i chrastítka a rámusidla, tak se 
přijďte vyřádit.

Město v pohybu – Tvořivé dílničky pro děti
Po 5. 6. | 15.00 hodin
St 7. 6. | 15.00 hodin
Přijďte za námi na Mírové náměstí, kde budeme 
společně tvořit. Vstup zdarma.

Jóga pro děti
Po 5., 12., 19. a 26. 6. | 16.05-16.50 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dětmi od cca 2 let. S sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku. 
Vstupné 50 Kč za lekci. Hlaste se prosím pře-
dem na tel.: 739 424 883.

Jóga pro dospělé
Po 5., 12., 19. a 26. 6. | 17.00 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé 
pondělí cvičit jógu s dospělými. S sebou kari-
matku, volný oděv a pití. Vstupné 70 Kč za 
lekci. Nováčci v případě zájmu volejte na tel.: 
739 424 883.

Kavárnička s Věrou | Út 6. 6. | 9.00 hodin

Představení soukromé ZŠ RADOST 
Letohrad s besedou
St 7. 6. | 10.00-11.00 hodin
Čt 8. 6. | 16.00-17.00 hodin
Přijďte na seznamovací besedu s  projek-
tem založení nové soukromé ZŠ RADOST 
v Letohradě. Jedná se o školu svobodného 
typu. Zakladatelky by se rády představily 
a setkaly se s potenciálními zájemci o vzdělání. 
Škola má v plánu otevřít v září 2024. Doporu-
čené dobrovolné vstupné na podporu chodu 
MC Medvídek 40 Kč. Přihlášení a více info na 
marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Domškoláci sobě
St 7., 14. a 21. 6. | 10.00-12.00 hodin
Rády přivítáme všechny, kteří máte doma dom-
školáka nebo o alternativním vzdělávání pře-
mýšlíte. Info a přihlášení na marketa.mcmed-
videk@gmail.com.

Masáž pro funkční chodidlo
Čt 8. 6. | 17.30-18.30 hodin
Daniel Nový Vás naučí, jak si namasírovat chodi-
dla, abyste neměli propadlou klenbu a měli zpev-
něné kotníky. Vstupné 100 Kč. Kapacita míst 
omezená. Info a přihlášení na tel.: 606 226 577 
nebo info@masaze-dan.cz, masaze-dan.cz.

Hýbánky pro maminky s dětmi
Pá 9., 16. a 23. 6. | 10.00-12.00 hodin
Protáhneme si tělo za doprovodu hudby. Akti-
vita je určena především pro maminky s dětmi 
v nosítku nebo šátku. Cvičení začíná v 10.30 
hod. Po zbytek času je pro děti k dispozici naše 
herna s bazénkem a maminky se mohou dál 
protahovat. Vstupné 40 Kč. Info a přihlášení na 
marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Návštěva u hasičů a záchranářů
Čt 15. 6. | 16.00 hodin
Sraz u budovy hasičského záchranného sboru 
u hlavní silnice směr Česká Třebová. Vezměte 
své děti na exkurzi k profesionálním hasičům 
a záchranářům. 

Pokud situace dovolí, navštívíme i sanitky zdra-
votnické záchranné služby. Akce se koná i za 
deště.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny 
je 40 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, 
volná herna | Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18. 00 hodin

Volná herna | Út | 9.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro maminky s dětmi
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, Hýbánky, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna | Út-čt | 14.00-16.00 hodin
Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek

Tábor je určen pro budoucí prvňáčky a školáky 
na 1. stupni ZŠ, kteří rádi prozkoumávají záko-
nitosti ze světa přírodních věd.

A co nás čeká letos?
• 4 dny plné bádání, pozorování a pokusů:
• prozkoumáme lidské tělo
• zjistíme, co se dá poznávat v kuchyni
• vypravíme se také ven za opylovači
Při cestě za „Veselovědní nobelovkou“ se 
dozvíme mnoho zajímavého o životě a obje-
vech nositelů Nobelovy ceny plus 1 celodenní 
prázdninový výlet.
Kde: ZŠ Komenského (budova 1. stupně), Na 
Štěpnici 300, Ústí nad Orlicí.
Kdy: 17.–21. 7. 2023 a 7.–11. 8. 2023
Tábor se koná od pondělí do pátku, od 8.00 do 
16.00 hodin. Je zajištěn teplý oběd, svačina 
a pitný režim. Cena tábora 2970 Kč týden. Je 
možné hlásit se na jednotlivé dny.
Více informací na webových stránkách vesela-
veda.cz, kde najdete i on-line přihlášku v naší 
táborové registraci.

Příměstský tábor pro děti

Inzerce
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1. června Kouzlo starých pohlednic, výstava, do 30.6. Městská knihovna knihovna-uo.cz

"18. květen 1923 vysíláme-přijímáme", výstava, do 4.6. Městské muzeum  muzeum-uo.cz

Lev Stránský - zapomenutý vynálezce, výstava, do 7.7. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Gloria Musica, výstava, do 4.6. Městské muzeum muzeum-uo.cz

J. Kř. Kunstovný, výstava, do 4.6. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Salon 2023, výstava, fotografie Fotoklubu OKO, do 31.7. Český červený kříž cckuo.cz

14.30 hodin Cyklovýlet do České Třebové Senior klub Tel.: 722 475 132

2. června Noc kostelů, prohlídky, koncerty, program pro děti Římskokatolická farnost, děkanství ÚO nockostelu.cz

15.30 hodin Přehrávka žáků klavírní  a houslové třídy ZUŠ J. Kociana zusuo

19.30 hodin SISU, film * Kino Máj klubcentrum.cz

3. června 10.00 hodin Malá mořská víla, film Kino Máj klubcentrum.cz

13.00 hodin FK Orlicko - ČAFC Praha, fotbal, U12 + U13 Libchavy, fotbalové hřiště

16.30 hodin Den pro sousedy, kácení máje Náměstíčko v Černovíru

19.30 hodin Pappa Mia!, film Kino Máj klubcentrum.cz

4. června 10.00 hodin Pohádka o nejmenší mořské víle Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Dědictví tety Libušky, premiéra LDO,  komedie ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Spiderman: Napříč paralelními světy, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Dědictví tety Libušky, repríza LDO,  komedie ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Muž, který stál v cestě, film Kino Máj klubcentrum.cz

5. června Město v pohybu - týden dobré pohody, do 10.6. Mírové náměstí, sportoviště klubcentrum.cz

10.00 hodin Bookstart Mini Městská knihovna www.knihovna-uo.cz

13.30 hodin Využití mobilního telefonu, lekce pro seniory Městská knihovna Tel.: 605 516 210

16.00 hodin Bookstart Junior Městská knihovna www.knihovna-uo.cz

7. června 10.00 hodin Holka není kluk, seminář RC Srdíčko Tel.: 604 313 249

16.00 hodin Motýlkové čtení a tvoření, pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00-17.30 hodin Papyrus a hieroglyfy, muzejní kroužek Hernychova vila muzeum-uo.cz

8. června Zámek Choltice, hospoda PUB Pardubice Senior klub Tel.: 734 398 390

15.00-18.00 hodin Dětský den outdoorových aktivit Vodácké tábořiště Cakle ddm-usti.cz

17.30-18.30 hodin Masáž pro funkční chodidlo MC Medvídek masaze-dan.cz

Sportovní hry, do 11.6. Mítkov u Chocně, SPCCH Tel.: 720 573 054

9. června 18.00 hodin Absolventský koncert, Štěpán Jakubec, violoncello ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

10. června Street boulder contest 2023 Urban boudering streetboulder.cz

12.00 hodin Černovír - Libchavy "B", fotbal Fotbalový stadion Ústí nad Orlicí FB TJ Sokol Černovír 1936

14.30 hodin FK Orlicko - Slovan M. Třebová, fotbal, U19, dorost Fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin TJ Jiskra ÚO - FK Čáslav, fotbal, divize, muži Fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

11. června 8.30 hodin Slavnost Božího těla Římskokatolická farnost Ústí n.O.

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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10.00 hodin FK Orlicko - TJ Lánov, fotbal, U17 Libchavy, fotbalový stadion

12.45 hodin FK Orlicko - FC Háje (Praha), fotbal, U15, st. žáci Fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.45 hodin FK Orlicko - FC Háje (Praha), fotbal, U14, st. žáci Fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin TJ Jiskra ÚO "B" - Sokol D. Újezd, fotbal, 1.A třída Fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

12. června 17.00 hodin Přehrávka klavírní třídy C. Pecháčkové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

13. června 17.00 hodin Soví zpěv, premiéra LDO, drama ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků houslové třídy K. Chomové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Velkomoravské hradiště Mikulčice, přednáška Malá scéna msuo.cz

19.00 hodin Soví zpěv, repríza LDO, drama ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

14. června 16.00 hodin Jakub a hvězdy, muzikoterapie Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin J.A. Komenský, přednáška Fr. Musila, AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

15. června České vize 2023, celostátní přehlídka filmové tvorby,  do 18.6. Roškotovo divadlo, Malá scéna klubcentrum.cz

Cheva, výstava, do 10.9. Městské muzeum muzeum-uo.cz

12.30 hodin Tajný výlet, turistika Český červený kříž cckuo.cz

15.30 hodin Putování po ústeckých hospodách, U Tří mostů Senior klub Tel.: 734 398 390

16.00 hodin Návštěva u hasičů a záchranářů, Hylváty MC Medvídek medvidekuo.cz

17.00 hodin Mák, vernisáž, výstava do 3.9. Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků houslové třídy M. Barvínkové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Přehrávka žáků klavírní třídy V. Němcové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

16. června 10.00 hodin Pečeme, vaříme Český červený kříž cckuo.cz

16.00 hodin Bubeníci na Kociánce Park Kociánka zusuo.cz

17. června Noční půlmaraton 2023 rozhoupejmesto.cz

Ozvěny z dob minulých, 2. ročník, historické souboje, pohádky Vodácké tábořiště Cakle

19. června 10.00 hodin Školková zralost, beseda RC Srdíčko Tel.: 604 313 249

17.30 hodin Přehrávka žáků klavírní třídy K. Šejnohové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Chlap na zabití, divadlo Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

20. června 8.15 hodin Od zámku k zámku, Potštejn Český červený kříž cckuo.cz

17.00 hodin Koncert žáků pěvecké třídy H. Bauerové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Rozumíme si?, repríza LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

21. června Zájezd - Jeseníky, Branná, Ostružná, Ramzová, Jeseník SPCCH  Tel.: 737 378 815

9.00-11.30 hodin Měňárna RC Srdíčko Tel.: 604 313 249

14.30 hodin Tři mušketýři: D Ártagnan, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

15.00 hodin Odpoledne deskových her Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Chvilka pro ženy v každém věku, kosmetika Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin Setkání s absolventy, předávání vysvědčení ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Flash, film Kino Máj klubcentrum.cz

22. června Střelecké závody v Pardubicích Senior klub Tel.: 734 398 390

15.30-16.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOKem Junior Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Black Band hraje seniorům Na Pláni u DPS zusuo.cz

17.00 hodin Koncert sborů Čtyřlístek, Čekanky, Petrklíč ZUŠ J. Kociana zusuo.cz
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18.00 hodin Hudební akademie ZŠ Komenského Roškotovo divadlo uokome.cz

23. června Mladá scéna 2023, do 27.6. Malá scéna msuo.cz

9.00-12.30 hodin Malá párty na závěr roku s grilovačkou RC Srdíčko Tel.: 604 313 249

16.30 hodin Koncert žáků pěvecké třídy J. Ženkové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

24. června Novohradská 70, cykloturistika novohradska70.kerhartice.com

Lanšperským panstvím lansperk-sbor.cz

Den pro děti a turnaj v nohejbalu Knapovec

9.00-13.00 hodin Farmářské trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

13.00 hodin O černého výra, XXXII. ročník hasičské soutěže Hřiště Pod lesem, Černovír sdhcernovir.com

25. června 11.00 hodin Taneční obor na Smetanově Litomyšli Klášterní zahrady Litomyšl zusuo.cz

15.00 hodin Zakončení sokolské sezóny Hřiště u Sokolovny, Černovír FB TJ Sokol Černovír 1936

14.30 hodin Prohlídka hřbitovní kaple Kaple Zmrtvýchvstání v Knapovci Tel.: 603 569 884

15.00 hodin Mše svatá Kostel sv. Petra a Pavla Tel.: 603 569 884

16.00 hodin Kapela Kalumet Koncert na louce pod kostelem Tel.: 603 569 884

16.30 hodin Divadelní pohádky Tel.: 603 569 884

17.30 hodin Požární útok SDH Knapovec Tel.: 603 569 884

26. června 17.00 hodin Přehrávka žáků žesťové třídy P. Kubového ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

27. června 16.00 hodin Letní šperky z pet lahví, reci dílna Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka flétnové a klarinetové třídy ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Alibi na klíč: Den D, film Kino Máj klubcentrum.cz

28. června 17.00 hodin Přehrávka žáků houslové třídy P. Balcarové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

29. června Martina Jirčíková, výstava, do 3.9. Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

Rychnov nad Kněžnou, celodenní zájezd Senior klub Tel.: 722 475 132

9.30-15.00 hodin Šmoulí den, zahrada OS ČČK Český červený kříž cckuo.cz

16.00 hodin Zahradní posezení, zahrada OS ČČK Český červený kříž cckuo.cz

17.00 hodin Přehrávka klavírních tříd E. Felgrové a M. Němce ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

30. června 15.00 hodin Krakenteena Ruby, film Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin Transformers: Probuzení monster, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Indiana Jones a nástroj osudu, film Kino Máj klubcentrum.cz
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Program Kina Máj

*SISU | 2. 6. | 19.30 hodin
Válečný, titulky, vstupné 130 Kč

Malá mořská víla
3. 6. | 10.00 hodin
Rodinný, dabing, vstupné 130 Kč

Pappa Mia! | 3. 6. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 130 Kč

Spider-Man: Napříč paralelními světy
4. 6. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

Muž, který stál v cestě
4. 6. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 140 Kč

Tři mušketýři: D’Artagnan – Senior kino
21. 6. | 14.30 hodin
Dobrodružný, české znění, vstupné 70 Kč

Flash
21. 6. | 19.30 hodin
Akční, dabing, vstupné 130 Kč

Alibi na klíč: Den D
27. 6. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 130 Kč

Krakenteena Ruby
30. 6. | 15.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

Transformers: Probuzení monster 3D
30. 6. | 17.00 hodin
Sci-fi, dabing, vstupné 150 Kč

Indiana Jones a nástroj osudu
30. 6. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Ústí nad Orlicí
Město v pohybu – týden dobré pohody
5. – 10. 6. | Mírové náměstí
24. ročník společensko-kulturně-sportovní akce.
V programu mj. vystoupí: Blanka Šrůmová, Jan 
Sahara Hedl a Něžná noc, Čechomor, Doctor 
Victor, Jary Tauber, Maniac, Miloš Meier Dru-
mming Syndrome, Nitere, Noisetrap, Pirate 
Swing Band Jiřího Ševčíka s  hostem Feli-
xem Slováčkem, Realita, Revoluce, Scho-
diště, Sto zvířat, The Backway, Václav Noid 
Bárta & Bekbek clan, Vanua2, Vzpomínka na 
Marsyas.

České vize 2023
15. – 18. 6. | Malá scéna, Roškotovo divadlo
70. ročník celostátní přehlídky filmové tvorby.
Doprovodný program pro veřejnost, projekce 
autorských filmů, školní projekce, rozbory filmů 
a diskuze s autory, filmový kvíz, dětský den, 
koncert kapely NOC, workshopy pro autory.

Chlap na zabití
19. 6. | 19.30 hodin
Francouzská komedie Francise Vebera o tom, 
jak se profesionální zabiják stane obětí sebe-
vraha. 
Hrají: M. Vladyka, F. Blažek, M. Slaný, A. Stan-
ková / T. Němcová, Zd. Rohlíček, P. Dvořák. 
Divadelní předplatné, zbývající vstupenky 
v předprodeji a hodinu před začátkem před-
stavení u pokladny divadla,
vstupné 410 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí

Předprodej divadelního abonmá na podzimní 
sezónu září  2023  – leden  2024 zahájen. 
Uzávěrka prodeje předplatného pro všechny 
zájemce je 31. července 2023.

FAMÍLIE – Divadlo Na Fidlovačce Praha
úterý 26. září 2023 | 

KYTICE – Klicperovo divadlo Hradec Králové
úterý 31. října 2023

MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
Agentura ADF
neděle 12. listopadu 2023

NEPERTE SE, PROSÍM VÁS! 
Divadlo Palace Praha
úterý 12. prosince 2023

BŮH MASAKRU – Činoherní klub Praha
čtvrtek 18. ledna 2024

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí vyhlašuje taneční 
kurz pro dospělé - mírně pokročilé pod vedením 
Zdeňka Hejzlara a Mariky Tobiškové. Kurz tance 
bude probíhat každou neděli od 17. září 2023 
v Kulturním domě v Ústí nad Orlicí. Je určen pře-
devším těm, kteří mají taneční základy nebo se 
účastnili kurzu pro úplné začátečníky a chtějí se 
dále v tanci zdokonalovat. Počet párů je ome-
zen. Celkem proběhne 10 lekcí. Lekce bude trvat 
2,5 hodiny (vždy neděle 17.30 – 20.00 hod.). 
Závěrečná lekce (věneček) bude doprovázena 
živou hudbou. Přihlášku je možno vyzvednout 
v kanceláři Klubcentra v Ústí nad Orlicí, Lochma-
nova 1400, v Informačním centru MěÚ nebo si 
ji stáhnout na stránkách klubcentrum.cz. Vypl-
něné přihlášky se přijímají v kanceláři Klubcentra, 
nebo na níže uvedené mailové adrese. Kurzovné 
pro pár činí 2.800 Kč. Hradí se převodem na účet 
nebo hotově po naplnění kurzu. ZBÝVÁ JEŠTĚ 
NĚKOLIK VOLNÝCH MÍST! KLUBCENTRUM, 
Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí, tel.: 
734 369 413, e-mail: starkova@klubcentrum.cz.

Osadní výbor ve spolupráci se SDH Černo-
vír Vás srdečně zve v sobotu 3. 6. od 16.30 
hodin na Den pro sousedy a kácení máje na 
náměstíčku v Černovíru.
Připraveny jsou soutěže pro děti v rámci oslav 
Dne dětí, malování na obličej, vystoupení mažo-
retek. K poslechu a třeba i tanci bude hrát Pepa 
Pluskal. Na občerstvení budou langoše, bram-
boráky, klobásy, hermelín, ochutnávka sou-
sedských dobrot (můžete upéct, uvařit…), ty 
největší mňamky oceníme!
V případě špatného počasí se akce uskuteční 
v sále hostince U Bobše.

Tuto akci podporuje město Ústí nad Orlicí.
Přijďte v hojném počtu, těšíme se na vás!

Divadelní předplatné
2023 /2024Taneční kurz pro dospělé Den pro sousedy 

a kácení máje
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18. květen 1923 vysíláme – přijímáme
výstava | do 4. 6.
Výstava je věnovaná 100. výročí zahájení roz-
hlasového vysílání v Československu. Kromě 
radiopřijímačů z éry první republiky až 80. let 
minulého století budou k vidění také přijímače 
rozhlasu po drátu, historické zkoušečky napětí 
či měřicí přístroje.

Lev Stránský – zapomenutý vynálezce
výstava | do 7. 7.
Na 26. dubna připadá světový den duševního 
vlastnictví, který je věnován všem inovátorům, 
vizionářům, vynálezcům a tvůrcům. Jednoho 
z  nich, ústeckého rodáka, si připomínáme 
i v našem muzeu - Lva (Lea) Stránského (1901-
1982).

Gloria Musica 2023 | do 4. 6.
Výstavou si připomínáme 140. výročí narození 
světového houslového virtuosa Jaroslava Kociana.

Jan Křtitel Kunstovný „Moje Oustí“ | do 4. 6.
Pro velký zájem byla z Galerie pod radnicí do 
Hernychovy vily přesunuta výstava poetických 
kreseb a obrazů starého Ústí.

Mák | 15. 6.–3. 9.
Vernisáž výstavy se uskuteční 15.  června 
v 17.00 hodin. Výstava představuje mák nejen 
jako zajímavou plodinu s tisíciletou historií, ale 
také jako kulturní fenomén. Přibližuje, jak se 
mák pěstoval dříve i jak se pěstuje dnes. 
Návštěvníkům vypráví o jeho tradičním zpraco-
vání a využití, prospěšnosti v našem jídelníčku 
i nepostradatelnosti v moderní medicíně. Hra-
vými aktivitami vtáhne děti do tajemství mako-
vého pole.  
Atraktivní část výstavy tvoří makové obrazy 
a dekorace Marcely Šimečkové.

Cheva | 15. 7.–10. 9. | výstava
Výstava modelů legendární české stavebnice 
s dětskou dílnou.

Muzejní a galerijní kroužek 
v roce 2022/2023
Více info:  Mgr. Dana Morávková, lektorka,
telefon 464 649 557; 
moravkova@muzeum-uo.cz
Mgr. Gabriela Faronová, lektorka, 
telefon 464 649 556;  
faronova@muzeum-uo.cz

• pro děti 6+
• vždy od 16.00 do 17.30 hodin
• není nutné se dopředu nahlašovat
• děti můžou přijít jen na vybrané lekce
• za každou lekci 30 Kč poplatek

Muzejní kroužek
7. 6. | 16.00-17.30 hodin | Hernychova vila
Papyrus a hieroglyfy. Tentokrát se děti dozvědí, 
jak starověcí Egypťané vyráběli papyrus 
a vyzkouší si čtení a psaní egyptskými hiero-
glyfy.

GALERIE POD RADNICÍ
Martina Jirčíková
výstava | 29. 6.–3. 9.

Více informací najdete na
muzeum-uo.cz 

Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
17. listopadu 72, Ústí nad Orlicí 562 01

Otevírací doba:
Út až pá: 9:00-11:30, 12:30-17:00 hod.

So, ne a sv.: 13:30 - 17:00 hod.
V pondělí je  zavřeno.

Městské muzeum

Římskokatolická farnost – děkanství Ústí 
nad Orlicí zve na připravovaný program 
v rámci celonárodní aktivity Noc kostelů 
k návštěvě a prohlídce otevřeného kostela 
v pátek 2. června.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie
v Ústí nad Orlicí
18.00 hodin | otevření kostela, uvítání
Pražské jezulátko: komentovaná prohlídka
18.30-20.30 hodin | Program pro děti
(sraz vzadu v kostele)
20.00 hodin | Vystoupení žáků
klarinetové třídy ZUŠ J. Kociana
20.30 hodin | Pražské jezulátko 
komentovaná a volná prohlídka kostela
21.30 hodin | „Ano, jsi to ty“
Duchovní poezie českých i světových básníků 
v podání Kateřiny Rýznarové vás provede litur-
gickým rokem od adventu po dušičky
22.30 hodin | Závěrečná modlitba s adorací

Věž kostela
od 18.30 do 21.30 hodin
Začátky zvonění zvonů: 18.30 hod., 19.00 hod., 
19.30 hod., 20.00 hod., 20.30 hod., 21.00 hod., 
21.20 hod.

Park u kostela
18.00-22.30 hodin | Útěchová kaple
Ztišení a meditace, možnost zapálení svíce 
a připojení písemné prosby za sebe, své blízké, 

živé i zemřelé. Na tyto úmysly budeme pama-
tovat při závěrečné adoraci a také za ně bude 
sloužena mše svatá v pátek 9. 6. v 18.00 hodin.

Meditační kaple | 19.00 hodin
Klasická kytara v podání žáků ZUŠ J. Kociana.

Kostnice | Nasvícený prostor kostnice k pro-
hlídce okénkem.

Cukrárna na děkanství | 18.30 - 22.00 
Bude možné zakoupit sladkosti, kávu nebo 
čaj a posedět v příjemném prostředí.
19.30 hodin | Vystoupení žáků klarinetové 
třídy ZUŠ J. Kociana.

Změna vyhrazena.
Více informací také na nockostelu.cz

Slavnost Božího Těla
neděle 11. června
Mše svatá s eucharistickým průvodem měs-
tem.
Po slavnostní mši svaté zahájené v 8.30 hodin 
v děkanském kostele Nanebevzetí Panny Marie 
vyjde průvod s  monstrancí a  s  družičkami 
k soše svatého Floriana, odtud na náměstí, 
kde bude požehnáno celému městu a zpět do 
kostela. Procesí doprovodí zpěvy i zvonění kos-
telních zvonů.

Za římskokatolickou farnost
 P. Jan Pitřinec

Noc kostelů 2023

V dubnu jsme si připomněli 15. výročí otevření 
Hernychovy vily po rekonstrukci. Dnes zde sídlí 
městské muzeum. 
Na setkání starosta města Petr Hájek připo-
mněl zásluhy bývalého starosty Jiřího Čepelky, 
který s nápadem celkové opravy budovy s vyu-
žitím evropských dotací přišel. 
Práce proběhly v letech 2006 - 2008 a vyšly 
na 42 milionů korun. Na setkání byla také 
představena fotokniha, která připomíná slav-
nostní otevření vily po vydařené rekonstrukci 
dne 25. 4. 2008.

-LP-

Od rekonstrukce vily 
uplynulo 15 let
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Bookstart Mini
5. 6. | 10.00 hodin
Předprázdninový piknik - setkání maminek nad 
kávou a dětskou literaturou, na akci je nutné 
se přihlásit ve FB skupině nebo na mailu iveta.
sedova@knihovna-uo.cz.

Tipy pro efektivní využití mobilního telefonu 
nejen o prázdninách
5. 6. | 13.30 hodin
Lekce pro seniory. Nutné se přihlásit na mail 
iveta.sedova@knihovna-uo.cz nebo na tel.: 
605 516 210.

Bookstart Junior
5. 6. | 16.00 hodin
Předprázdninový piknik - setkání maminek nad 
kávou a dětskou literaturou. 
Na akci je nutné se přihlásit ve FB skupině nebo 
na mailu iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Motýlkové čtení a tvoření
7. 6. | 16.00 hodin
Po pohádce si vytvoříme barevného motýlka. 
Tak neváhejte, děti, a přijďte! V případě hez-
kého počasí využijeme terasu. Akce je vhodná 
pro děti do 8 let. Prosíme o příspěvek 20 Kč 
na materiál.
 

Jakub a hvězdy | 14. 6. | 16.00 hodin
Příběh s prvky muzikoterapie. 
Na motivy z knížky Renáty Fučíkové stvoříme 
muzikopříběh. Zveme všechny děti od 7 do 12 
let. Při pěkném počasí si vezměte malou deku, 
čeká nás rozkvetlá zahrada. Prosíme o příspě-
vek 20 Kč na materiál.

Jan Amos Komenský a Brandýs nad Orlicí
14. 6. | 18.00 hodin
Přednáška Františka Musila z cyklu Akademie 
volného času.

Odpoledne deskových her
21. 6. | 15.00 hodin
Přijďte si s námi zahrát vaše i naše oblíbené 
deskové hry. Akce je vhodná pro všechny milov-
níky deskovek ve věku od 0–99 let.

Čtenářský klub ZaBOOKem Junior
22. 6. | 15.30-16.30 hodin
Bude probíhat čtvrté setkání čtenářského 
klubu ZaBOOkem. Téma zatím není známé, 
protože se bude domlouvat individuálně ve sku-
pině s dětmi. Jestli máte zájem být součástí 
klubu a jste ve věku 10–13 let, tak neváhejte 
a přijďte. Těšíme se na Vás! Prosíme o příspě-
vek 20 Kč na materiál.

Tvoříme letní šperky z pet lahví – reci dílna
27. 6. | 16.00 hodin
Přijďte si s námi vytvořit lehounké náušnice, 
brože nebo přívěsky. S  sebou si vezměte 
malé ostré nůžky, máte-li i kleštičky a pinzetu. 
Můžete přinést i zajímavě barevné pet lahve. 
V ceně 50 korun jsou bižuterní komponenty 
a korálky na dotvoření šperků.

Kouzlo starých pohlednic
3. 5.–30. 6. | výstava
Staré pohlednice ze sbírky pana Tomáše 
Janouška.

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY 
O PRÁZDNINÁCH

Oddělení pro dospělé
PO, ST, ČT  9.00 – 14.00 hodin
ÚT, PÁ  9.00 – 18.00 hodin
SO    zavřeno

Dětské oddělení
PO – PÁ  9.00 – 14.00 hodin

Mgr. Zdeňka Honzátková

Pohádka o nejmenší mořské víle
4. 6. | 10.00 hodin
Interaktivní pohádka o víle, která zažije lásku 
i strádání. Nakonec vše dobře dopadne jako 
v každé správné pohádce! Vstupné 50 Kč.

Mikulčice – život a umění na Velkomorav-
ském hradišti
Cyklus Umění a historie není žádní hysterie
Mikulčice je stále živá archeologická lokalita 
a neustále se odtud dozvídáme nové poznatky. 
Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková. Vstupné 70 Kč, 
důchodci 50 Kč, studenti 40 Kč.

Mladá scéna 2023
23. – 27. 6.
20. celostátní přehlídka studentských diva-
delních souborů. Přehlídka nabízí nejzajíma-
vější inscenace mladých divadelních souborů 
vybrané z postupových přehlídek. 
Program doplňují semináře pro studenty a další 
zájemce. Z pověření a za finančního přispění 
Ministerstva kultury ČR pořádá NIPOS-AR-
TAMA ve spolupráci s Malou scénou Ústí nad 
Orlicí. Přehlídka probíhá za finančního přispění 
Pardubického kraje a města Ústí nad Orlicí.

Změna programu vyhrazena,
aktuální informace najdete na msuo.cz.

Malá scéna

Městská knihovna

V dubnu a květnu se v Ústí nad Orlicí uskutečnily 
dvě významné hudební soutěže pro talentovanou 
mládež. Nejdříve se konal 28. ročník Heranovy 
violoncellové soutěže. 
Laureátem letošního ročníku se stala vítězka 3. 
kategorie Kamila Šitinová ze Základní umělecké 
školy v Liberci. V květnu následoval 65. ročník 
Kocianovy houslové soutěže (KHS), kterou dopro-

vázel 18. ročník hudebního festivalu Kocianovo 
Ústí. Předsedou poroty KHS a uměleckým ředi-
telem festivalu je houslový virtuos Pavel Šporcl. 

Laureátem letošního ročníku se stal vítěz 4. 
kategorie, student Pražské konzervatoře Milan 
Kostelenec.

-LP-

Ústí hostilo významné hudební soutěže
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Po čtyřech letech půstu se do Vlčkova první 
červnovou sobotu vrací oblíbená open air akce 
„Putování za studánkami“.

Začátek akce je ve 13 hodin a zájemce na 
obchůzku pramenů v  okolí vesničky dopro-
vodí na cestě litomyšlský Sbor paní a dívek. Ve 
14.30 hodin zazní v amfiteátru U Studýnky 
kantáta Bohuslava Martinů Otvírání studánek. 

Dále vystoupí orchestr STO ze základní umě-
lecké školy Na Střezině v Hradci Králové. V jed-
nání je ještě vystoupení cimbálové muziky Aleše 
Smutného z Brna. 

Na shledanou 3. června 
ve Vlčkově.

Inzerce

Naše vystoupení u  příležitosti 40. výročí 
od založení souboru se blíží a přípravy jsou 
v plném proudu. Můžete se těšit nejen na nové 
choreografie, ale i na oblíbené vzpomínkové. 
Letos si 11. června připomínáme nedožité 75. 
narozeniny zakladatelky našeho souboru Evy 
Veverkové. Pro bližší informace o fungování 
souboru sledujte naše sociální sítě na Face-
booku a Instagramu.

Váš soubor C-Dance

Dne 17.  6.  2023 proběhne ve Vodáckém 
tábořišti Cakle již druhý ročník historické akce 
s názvem: „Ozvěny z dob minulých“, který pro 
vás připravil hlavní pořadatel, spolek Honorata 
z Letohradu. 

Uvidíte historické souboje, zbroj i pohádky pro 
děti. Uslyšíte historickou hudbu. Uvidíte i usly-
šíte historické divadlo. 

Předprodej vstupenek již teď na honorata.cz 
Děkujeme městu Ústí nad Orlicí za podporu. 
Sledujte FB stránky Honorata a Spolek Mor-
tem.

Za bubenický Spolek Mortem
Petr Vašek, předseda spolku

Soubor C-Dance se připravuje 
na oslavy výročí

Cakle plná historických 
soubojů i pohádek pro děti

Zveme Vás v neděli 25. června 2023 od 14.30 
hodin do Knapovce. Začínáme prohlídkou hřbi-
tovní kaple.
14.30 hodin | Prohlídka hřbitovní kaple 
Zmrtvýchvstání Páně
Prohlídka spojená s výkladem Bc. Moniky Stan-
kové o z odboru rozvoje města Ústí nad Orlicí 
o provedené rekonstrukci exteriéru a připravo-
vaném restaurování interiérů kaple.

15.00 hodin | Mše svatá
Kostel sv. Petra a Pavla v Knapovci s doprovo-
dem Cecilské hudební jednoty.

16.00 hodin | Kapela Kalumet
Na louce pod kostelem bude hrát country 
kapela Kalumet z Rychnova nad Kněžnou.

16.30 hodin | Divadelní pohádky
Pohádky z kufříku a kousků hadříků si pro děti 
připravili Lenka Kaplanová a Pavel Janeček, 
členové DS Vicena Ústí nad Orlicí.

17.30 hodin | Požární útok hasičů ze SDH 
Knapovec
Místní sbor dobrovolných hasičů předvede 
ukázky požárního sportu. Od 14.30 hodin na 
louce pod kostelem občerstvení - točené pivo, 
špekáčky a pouťové koláče. Přijede kolotoč 
a houpačky. Program pouti se koná pouze za 
příznivého počasí. Akce je podporována měs-
tem Ústí nad Orlicí.

Zve PhDr. Jana Staňková,
tel. 603 569 884 a P. ThLic. Jan Pitřinec

Knapovecká pouť  
sv. Petra a Pavla Putování za studánkami
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V městském muzeu lze do 7. července navští-
vit výstavu „Lev Stránský – zapomenutý vyná-
lezce“, která připomíná tohoto rodáka z Ústí 
nad Orlicí. Už na chlapecké škole projevoval Leo 
Stránský o technické obory zájem přesahující 
míru obvyklou. Se svým kamarádem úspěšně 
sestrojil fungující radiový přijímač. 
Ve studiu pokračoval v letech 1919 - 1923 na 
České vysoké škole technické v Praze. V násle-
dujících letech působil na několika místech 
v zahraničí, přibližně dva roky v USA, kde nějaký 
čas podle pamětníků strávil u firmy Ford. Zají-
mavý byl i jeho pobyt u významného česko-ame-
rického podnikatele Františka J. Vlčka, který si 
práce Lva Stránského velmi cenil, což lze sou-
dit z knihy „Povídka mého života“, kterou mu 
věnoval. Svůj první patent podal Lev Stránský 
v květnu 1945, další v roce 1958, kdy praco-
val jako konstruktér v Přerovských strojírnách. 

Poslední jeho dva patenty byly podány v Praze. 
V roce 1959 patent na Výrobu šablon pro fil-
mový tisk a v roce 1963 patent na Zrcadlový 
přístroj k množení obrazů, což byl zřejmě před-
chůdce později hojně publikovaného Ornaru. Lev 
Stránský předpokládal široké využití myšlenky 
Ornaru. Např. v Tibě Dvůr Králové byla použita 
k vzorování filmovým tiskem, v Hedvě Moravská 
Třebová k vzorování tkací technikou. Myšlenka 
Ornaru byla také využita režisérem Josefem 
Pinkavou ve filmu „Automat na přání“. Ornar 
byl využit i Laternou Magikou v programu pro 
Mexiko. V roce 1965 přišel Lev Stránský s další 
pozoruhodnou věcí, větrnou elektrárnou. O ní 
píše v roce 1965 v článku „Spoutaný vítr“, kde 
se zabývá, daleko dřív, než se nad Českou repub-
likou začaly točit obrovské vrtule, využitím větrné 
energie. Model jeho funkční větrné elektrárny 
stál několik let před jeho rodným domkem. Kvůli 

svému způsobu uvažování a propagování tehdy 
neobvyklých technických řešení získávání energií 
byl některými lidmi považován za podivína. Jen 
málokdo dokázal ocenit jeho progresivní navr-
hovaná řešení, v dnešní terminologii získávání 
energií z obnovitelných zdrojů. 
Mnozí pamětníci vzpomínají na experimentální 
instalaci větrné turbíny na rovné střeše staré 
budovy ústecké nemocnice, při čemž mu vedení 
ústavu vycházelo vstříc. Ing. Lev Stránský o své 
práci dával vědět i velkým množstvím článků. Ve 
vývěsní skříňce na ústeckém náměstí byla mj. 
i jeho korespondence s americkou NASA z roku 
1969, ve které žádal tuto instituci o malou část 
vzorků horniny sebrané na Měsíci. Byl však kos-
mickou agenturou zdvořile odmítnut.
Po období stráveném v rodném Ústí nad Orlicí 
následovalo období prožité v Praze, proložené 
pobyty v zahraničí, případně pobytem v Přerově. 
Do důchodu odešel někdy po roce 1961, což ale 
neznamenalo, že ukončil své aktivity. Ještě řadu 
let střídal pobyt v Praze s „letním bytem“ v Ústí 
nad Orlicí. Ing. Lev Stránský osmdesát let svého 
života naplnil činností měrou víc než vrchovatou. 
Hodně z toho, co podnikal, se už nepodaří zcela 
zmapovat, což je jistě škoda.

Zapomenutého vynálezce připomíná výstava v muzeu

Inzerce

Pedikúra – manikúra u Roškotova divadla. 
Romana Šimková, mob.: 732 819 977, 10.00 – 
19.00 hodin.

Koupím gramofonové LP desky 
do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned 
v  hotovosti. Děkuji za nabídky na tel.: 724 
22 92 92 nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz 

Nabízím občasné (i večerní) hlídání dětí. 
Tel.: 601 302 062.

Inzerce
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Obrovského úspěchu se poslední dubnový 
víkend dočkal ústecký basketbal. Místní basket-
balový klub je členem Regionální basketbalové 
akademie Young Diamonds a společně s Lito-
myšlí utvořil tým, který se účastnil EOS Mist-
rovství ČR minižactva U11 mix. Šampionát pro 
12 nejlepších smíšených celků z celé republiky 
jsme navíc měli možnost hostit v halách v Ústí 
nad Orlicí a České Třebové, takže oslavy první 
republikové medaile mohly proběhnout doma 
před vlastními fanoušky. V základní skupině 
jsme si poradili bez větších obtíží s SKB Roky-
cany v poměru 78:36 a s Renocarem Podolí 
65:39. Z prvního místa jsme šli tedy ve čtvrt-
finále na Tigers České Budějovice. I v tomto 
zápase jsme předváděli výbornou obranu a už 
v prvním poločase získali rozhodující náskok. 
Po vítězství 69:31 nás čekala velká výzva 
v semifinále. Postavil se nám soupeř z Domaž-
lic, který se opíral výhradně o dva skvělé hráče. 
Bohužel jsme je nedokázali příliš přibrzdit, 
a tak jsme se po prohře 46:66 museli smířit 
s bojem o bronz. V něm nás čekala pražská 
Sparta a bylo to opravdové vyvrcholení turnaje. 
Po nevydařené první čtvrtině začala naše velká 
stíhací jízda, kterou jsme dokonali obratem 
v poslední osmiminutovce, a po výhře 44:35 
se radovali ze zisku republikové medaile.

O  víkendu jsme tedy slavili dvojitý úspěch. 
Jednak jsme dokázali zdárně uspořádat tuto 
velkou třídenní akci, po které jsme sbírali jen 
samé pozitivní ohlasy od účastníků i basket-
balové federace. 
Druhým úspěchem je zisk již zmiňovaných 
bronzových medailí, které jsou premiérovým 
cenným kovem z Mistrovství ČR pro náš klub 
i projekt regionální akademie.

Martin Šorf, předseda klubu

Fantastický republikový bronz pro malé baskeťáky

In-linová školička, skateboard, koloběžky, 
parkour. Pro malé bruslaře pořádáme In-li-
novou školičku plnou her, smíchu a zábavy. 
Pro velký zájem pořádáme taktéž Freestylo-
vou školičku, Příměstský zážitkový tábor, 
Freestyle koloběžky, tábor pro nejmenší na 
Roubenkách a tábor- sportovní hry - parkour 
- přirozený pohyb. Novinka pro letošní rok - 
Skateboardový tábor a Army kemp pro akční 
děti - tábory nabité aktivitami a zážitky.

Příměstské tábory pro děti od 5 do 16 let
• V červenci a srpnu vždy od pondělí do 

pátku od 8 do 16 hodin.
• V ceně svačinky, obědy, pitný režim, 

pojištění, návštěva aquaparku, individuální 
instruktorská péče (5-6 dětí na lektora) 
a celodenní program.

• Možnost zapůjčení bruslí i chráničů.

Bruslařům začátečníkům i pokročilým nabízíme 
soukromé lekce in-line bruslení. Přihlášky a další 
info na inlineusti.cz, market@inlineusti.cz či tel.č. 
602 245 393 - Markéta Skalická.

Markéta Skalická a tým instruktorů.

Letní prázdniny se sportem

V červnu Vás všechny zveme na fotbalový sta-
dion do Ústí nad Orlicí, kde budeme 10. 6. hos-
tit Libchavské béčko. 
O týden později 18. 6. nastoupíme v roli hostů 
na stejném místě proti Jiskře 2008 „B“. Přijďte 
nás podpořit! Dobře víme, že bez vás fanoušků 
a srdcařů bychom nemohli hrát a neskutečně 
vám děkujeme za vaše nadšení a  přízeň. 
V neděli 25. 6. budeme od 15.00 hodin pořá-
dat Zakončení sokolské sezóny v Černovíru. 
Akce je tradičního rázu jako rozloučení s naší 
pravidelnou činností s dětmi a mládeží před 
letními prázdninami a je určena pro širokou 
veřejnost. Pro děti a jejich doprovod bude při-
praven zábavný program. Vstupné na akci bude 
dobrovolné. Těšíme se na Vás. 
Pro více informací o naší činnosti a plánova-
ných akcí nás sledujte na Facebooku „Sokol 
Černovír 1936“ a „TJ Sokol Černovír, z.s. (Ústí 
nad Orlicí)“. Sponzory spolku jsou město Ústí 
nad Orlicí a  společnost Stavona spol. s.r.o. 
Nesmíme zapomenout poděkovat a to hned 
několikrát. Touto cestou bychom chtěli podě-
kovat místní skupině ČČK Černovír, která zabez-
pečuje zdravotní dozor na našich domácích fot-
balových utkáních. Velmi si vážíme vzájemné 
spolupráce a „děvčatům“ přejeme co nejméně 
zásahů ve hře. Za ochotu a několikaletou práci 
pro spolek v podobě tvorby plakátu a darů pro 
děti a mládež děkujeme paní Haňulce Kubešové 
z Černovíra. Jmenovitě také děkujeme Micha-
lovi Lukešovi z Dolních Libchav, který daroval 
našemu spolku videokameru s příslušenstvím. 
Kameru budeme využívat zejména pro záznam 
fotbalových utkání a akcí pořádaných spolkem. 
Díky Lavi!

Za Sokol Černovír  
Mgr. Adéla Schmiedová

O prázdninách 2023 se uskuteční 10. ročník 
příměstského atletického tábora v Ústí nad 
Orlicí. Formou hry se děti naučí základy atle-
tiky a užijí si při tom mnoho zábavy.  Mimo 
atletického programu je pro děti připraven i jiný 
doprovodný program jako je např. návštěva 
aquaparku a výlety do přírody. 
Atletický tábor proběhne ve 4 termínech 
- 10. 7.–14. 7. , 17. 7.–21. 7. , 7. 8.–11. 8. 
a  14.  8.–18.  8.  2023. V  termínech od 
10. 7.–14. 7. a 17. 7.–21. 7. 2023 se usku-
teční atletický tábor pro předškolní děti (3-6 let). 
Cena za dítě je 2 550 Kč/týden. V ceně jsou 
zahrnuty obědy, svačinky, pitný režim, všechny 
vstupy a jízdenky, pojištění, diplomy, táborová 
trika a sladké odměny. 

Přihlásit se je možné na internetových strán-
kách primestsky-atleticky-tabor.cz nebo na 
tel. čísle 777 269 240. Budeme se na Vás těšit 
o letních prázdninách 2023!

Vedoucí Mgr. Ing. Žaneta Langrová  
a tým instruktorů

Pozvánka a poděkování

Příměstský atletický tábor 
2023



Sport

[23]06 / 2023

V Jablonném nad Orlicí se 1. dubna se konalo 
mistrovství České republiky v přespolním běhu 
mládeže. O  medaile zde bojovali kategorie 
dorostu, staršího a mladšího žactva. Na velmi 
náročné trati v areálu sjezdovky Malák bojovali 
i ústečtí atleti. Závodu dorostenců na 4 km se 
zúčastnili závodníci Jiskry Ústí nad Orlicí Marek 
Fajfr, Jakub Stránský a Adam Hurych. Nejlépe 
si vedl Marek Fajfr, který doběhl na výborném 
8. místě. Jakub Stránský se umístil 22. a Adam 
Hurych byl 56. Celkem startovalo 77 doros-
tenců. V  kategorii mladších žáků startoval 
Marek Dušánek. Byl to jeho první velký závod 
a ve velké konkurenci doběhl na 13. místě. 
Celkem startovalo 82 mladších žáků. Nejpo-
četněji a nejkvalitněji obsazená byla kategorie 
starších žákyň, startovalo 99 atletek včetně 
všech medailistek z MČR v hale v bězích na 
800 m, 1500 m a 3000 m a přinesla největší 

úspěch atletickému oddílu TJ Jiskra Ústí nad 
Orlicí. Tuto kategorii ovládla svěřenkyně Jana 
Vencla, Lucie Morávková, která po zisku stří-
brné medaile z halového MČR v běhu na 1500 
m se stala Mistryní České republiky.

Lucie Morávková je mistryní ČR v přespolním běhu

Inzerce

Cestujte s námi za poznáním i za zábavou

Cestujte s naší cestovní agenturou za poznáním i zábavou. 

Nabízíme Vám široký výběr jednodenních výletů pro jednotlivce, páry, 
ale i celé rodiny všech věkových skupin. 

S námi cestujete vždy pohodlným autokarem splňujícím přísné emisní 
a bezpečnostní normy. 

Vaše bezpečnost a pohodlí je pro nás priorita 
a na každý výlet s Vámi jede náš technický doprovod nebo průvodce.

NABÍZÍME VÁM CELOU ŠKÁLU JEDNODENNÍCH VÝLETŮ:

Jednodenní lyžování v Hochfi chtu a Zakopaném

Koupání a zábava v aquaparcích Tropical Island, Aqualand Moravia 
a AquaWorld Budapešť

Poznávací zájezdy do technických muzeí Sinsheim a Speyer, Benátek, 
Kutné Hory, Českého Krumlova atd.

Jednodenní výlety k moři do Itálie a Polska

Prohlídka zámku, pivovaru a návštěva středověké krčmy s programem 
v Dětenicích

Zábavní parky Legoland, Energylandia, Playmobil FunPark, Europark a další

MNOHEM VÍCE ZÁBAVY A POZNÁNÍ 
S CESTOVNÍ AGENTUROU LUXURY LINE S.R.O.

www. luxuryline.cz | info@luxuryline.cz  | +420 723 407 973

Chtěla bych touto cestou moc poděkovat za 
našeho syna Jana Holuba. Jak mnozí z Vás 
vědí, Honza je autista, který závodně plave. 
V době, kdy čtete tyto řádky, tak je Honza se 
svým trenérem, který mu je zároveň i osob-
ním asistentem, na cestě do Francie na Global 
Games 2023. To je nejvyšší světová soutěž 
pro sportovce s vadou intelektu. Tyto hry se 
konají každé 4 roky, podobně jako OH, nebo 
PH. A Honza má pro tuto soutěž, kde se sejdou 
nejlepší sportovci z celého světa, vyplavaných 
13 vstupních limitů a bude závodit v 8 disciplí-
nách. Už jen to, že se na tyto hry dostal, je veliký 
úspěch a nebýt pomocí mimo rodinu, tak by 
se na ně nedostal a nemohl by reprezentovat 
naší zemi v plavecké čepičce s tou nejkrásnější 
vlaječkou.
Velké poděkování patří: městu Ústí nad Orlicí, 
které ho částečně podpořilo fi nančně.
Firmě Tepvos s.r.o, která mu umožnila 1x týdně 
volný vstup do krytého bazénu a v letní sezóně 
trénink v aquaparku. SO UNO, které ho naučilo 
prvním plaveckým krůčkům a umožňuje Honzovi 
stále s nimi trénovat a také za ně stále aktivně 
závodit a tím i reprezentovat své rodné město.
A v neposlední řadě Vám všem, kteří navštěvu-
jete bazény v ÚO, za obrovskou trpělivost, tole-
ranci a pochopení, když se Vám Honza připlete 
do plavecké dráhy, či když zvedne vlnobití při 
plavání motýlkem. Víme, že je to pro Vás někdy 
náročné, obzvláště když nás v bazénu potká-
váte téměř každý den. Ještě jednou všem moc 
děkuji a prosím pojďme spolu klukům držet 
palce, aby to ve Francii zvládli dobře.

Jana Holubová, matka

Poděkování

Sbor dobrovolných hasičů Černovír pořádá 
v sobotu 24. 6. od 13.00 hodin na místním 
hřišti Pod lesem v Černovíru již XXXII. ročník 
mezinárodní hasičské soutěže O černého 
výra. Soutěží se v  disciplíně požární útok 
v kategoriích: muži, ženy, veteráni a veteránky. 
Tato soutěž je zařazena do celoročního seri-
álu soutěží Velká cena Ústeckoorlicka 2023. 
Přijďte podpořit svoje hasiče!

O černého výra

T.J. Sokol Kerhartice slaví v letošním roce 
100 let od založení a k tomuto výročí připra-
vil oslavy, které se uskuteční v areálu Sokola 
dne 15. července 2023 (fotbalové hřiště, mul-
tifunkce a sokolovna). Program je připraven pro 
nejširší veřejnost od 13.30 do 22.00 hodin. 
Můžete se těšit na slavnostní křtění praporu, 
ocenění významných členů našeho Sokola, na 
programu jsou hudební vystoupení (Nahonem, 
P. Callta, Mňága a Žďorp), sokolské skladby, 
artistická skupina Flying boys, seskok parašu-
tistů a ohňová show. Pro děti je připraven pro-
gram ve formě zkoušek zručnosti, skákací hrad, 
malování na obličej, dětská diskotéka. A kdo se 
zajímá o historii, tak se dozví něco o našich 100 
letech fungování. Akce je pořádaná pod záštitou 
hejtmana Pardubického kraje Martina Netolic-
kého a za podpory města Ústí nad Orlicí. Plakát 
a bližší informace na sokol.kerhartice.com.

Těšíme se na Vaši účast.
T.J. Sokol Kerhartice

Oslavy 100 let Sokola 
v Kerharticích
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Street boulder contest 2023
10. 6. | 8.30 hodin
Bouldering v  ulicích města. Druhý ročník 
závodu v urban boulderingu pro širokou veřej-
nost. Bouldering: řada jednotlivých krátkých 
cest (boulderů) je lezena bez lezeckého lana, 
nad ochranným dopadlištěm. Kategorie závod-
níku od 6 - 99 let. Předregistrace a další info na 
web. stránkách www.streetboulder.cz.

Lezecké soustředění Mladí horalové
9.–15. 7. | Rabštejn
Podmínka: aktivní lezec (např.: člen nějakého 
oddílu nebo lezeckého kroužku, s členstvím 
v ČHS). Cena 5 500 Kč.

Veřejné lezení na stěně DDM
Ke vstupu je nutná rezervace!
Veřejné lezení po dobu měsíce června již pouze 
úterý a čtvrtek. Přes letní prázdniny veřejné 
lezení zrušeno!
Út   | 19.30 – 21.00 hodin
Čt   | 19.00 – 20.30 hodin

Horoškola - kurzy lezení
Možnost individuálních kurzů lezení na umělé 
stěně nebo skalních terénech pro malé i velké.

Přihlášky na soustředění, rezervace vstupu 
na veřejné lezení a objednávky na horoškolu 
na www.horoduha.cz.

Horolezecký oddíl DUHA UO

Postupujeme na republikovou soutěž!
Třetí dubnovou sobotu jsme za podpory města 
Ústí nad Orlicí premiérově hostili krajskou sou-
těž ve sportovní gymnastice. Závodu v gym-
nastickém čtyřboji se zúčastnilo 53 závodníků 
z  pěti gymnastických oddílů Pardubického 
kraje. Díky pomoci ochotných rodičů jsme 
večer před soutěží přestěhovali cvičební nářadí 
z domovské tělocvičny a připravili závodiště 
v tělocvičně DDM Duha, abychom mohli soutěž 
realizovat podle platných pravidel. Hosté byli 
z tohoto zázemí nadšeni. Takovou konstelaci 
by náš gymnastický sport potřeboval stan-
dardně, stejně tak jako jsou běžná fotbalová 
hřiště s UMT, atletické stadiony nebo haly pro 
míčové sporty. Závodnice domácího týmu vybo-
jovaly sedm postupových míst na republikovou 
soutěž a věří, že i tam budou jejich výkony slavit 
úspěch.
Náročnou organizaci jsme zvládli na 1* a všichni 
se už těší na příští ročník, kdy máme příslib, že 
se rozšíří účast chlapců-gymnastů.

Tým trenérek
sport-gym.estranky.cz I Facebook.com/sportgymuo

Instagram.com/sportgymuo

Sportovní gymnastika

Inzerce

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení 
pro děti (Smetanova 470, pod Popradem).
Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku - 
novinka - SM TAHY+VÁLCE, jóga, zdravá záda, 
pilates, cvičení pro seniory, cvičení pro děti 
s fyzioterapeutkou, street dance. 

Pilates kurz od začátku února - každé úterý - 
info na: pavlina.dvoranova@gmail.com, tel.: 
732552850. Cvičení pro seniory - ranní nádech 
s Danou Holubářovou - čtvrtky 8.15 hodin.

Můžete se těšit na lekce vinyasa jógy s Bar-
čou, zdravých zad s Market a Veru, vitality jógu 
s Růžou. Pro maminky jsme připravili cvičení po 
porodu - středy 10.00 hodin. 
Sledujte náš web studiobart.cz, či pište na 
info@studiobart.cz, rádi Vás budeme o novin-
kách informovat.

STUDIOBART zve na cvičení

T.J. Sokol Kerhartice pořádá v sobotu dne 
24. června 2023 šestnáctý ročník cyklis-
tického výletu Novohradská 70 - Memoriál 
Ing. Františka Mejdra. Dovolujeme si pozvat 
všechny příznivce pohodové turistiky a zdra-
vého pohybu na atraktivní trasy pro všechny 
věkové a výkonnostní kategorie (trasy 35 km, 
40 km, 70 km a 100 km), vedoucí krásnou pří-
rodou s kulturními a historickými památkami. 
Start v 8.00 hod. a cíl do 18.00 hodin možný 
na pěti místech trasy: Sokolovna Kerhartice, 
Restaurace Splav Choceň, Restaurace Jan-
gelec Vysoké Mýto, Chata Polanka Nové Hrady 
a Pohostinství U Sv. Floriána v Cerekvici nad 
Loučnou. K dispozici občerstvení v restauracích 
na trati a pro vylosované výherce stylová trička. 
Mapka a bližší informace na novohradska70.
kerhartice.com.

T.J. Sokol Kerhartice

Novohradská 70
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Ústecké listy

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
út  | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čt  | 15:00 – 18:00 | 2 dráhy
5. 6. – 9. 6. | 14:00 – 15:00 | 2 dráhy

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

Akce:
každé úterý | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
každé úterý | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin,
Kruhový trénink, Fitbox.

Rezervace: tepvos.cz/rezervace
tel.: 777 673 359, bazenusti.cz

Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Pondělí – pátek 15:00 – 20:00
Sobota – neděle 13:00 – 19:00
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Sauna bude v měsících červen – srpen uzavřena, 
děkujeme za přízeň. Pro aktuální informace sle-
dujte naše webové stránky bazenusti.cz.

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Letní provoz zimního stadionu
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k provo-
zování IN-LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN-LINE bruslení, Florbal. 

Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu.

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Aquapark
Sezóna bude zahájena v první půlce měsíce 
června v závislosti na počasí!   
Více informací na bazenusti.cz, nebo na tele-
fonním čísle: 734 353 475.

tel.: 465 524 254, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Krytý plavecký bazén – provozní doba červen

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Čt 1. 6. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 - 21:00

Pá 2. 6. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 14:00 - 21:00

So 3. 6. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 4. 6. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 5. 6. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 6. 6. 05:30 – 07:55 14:00 – 19:00 14:00 - 19:00

St 7. 6. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Čt   8. 6. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá   9. 6. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

So  10.6. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne  11. 6. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po  12. 6. 13:00 – 21:00 13:00 - 21:00

Út  13. 6. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 14:30 - 19:00

St  14. 6. 15:00 – 21:00 15:00 - 21:00

Čt  15. 6. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 - 21:00

Pá  16. 6. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 14:00 - 21:00

So  17. 6. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne  18. 6. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po  19. 6. 13:00 – 21:00 13:00 - 21:00

Út  20. 6. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 14:30 - 19:00

St  21. 6. 15:00 – 21:00 15:00 – 21:00

Čt  22. 6. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

Pá  23. 6. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

So  24. 6. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne  25. 6. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po  26. 6. 13:00 – 21:00 13:00 – 21:00

Út  27. 6. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 14:30 - 19:00

St  28. 6. 15:00 – 21:00 15:00 – 21:00

Čt  29. 6. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

Pá  30. 6. 05:30 – 07:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

Rekreační služby a sportoviště Tepvos

Minigalerie Mezi stromy v Orlickém Podhůří – 
Dobré Vodě 7 pořádá 2.6 od 16.00 do 17.30 hodin 
cvičení Sluneční jógy a od 18.00 do 21.00 hodin 
Intuitivní psaní s Frankem. 
O den později, 3. 6. vás zveme od 8.00 do 9.00 
hodin na cvičení pro páteř a klouby, od 9.30 do 
12.30 hodin na Intuitivní psaní s Frankem a od 
15.00 hodin na vernisáž výstavy „Slunce“, která 
potrvá do konce srpna.

Více na  ksobe.cz

Pozvánka
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Mladého zpěváka, kytaristu a  skladatele 
JARYHO TAUBERA si během studia na Kon-
zervatoři Jaroslava Ježka vybral ke spolupráci 
frontman kapely Olympic Petr Janda. 
Spolu mají za sebou několik zahraničních turné 
v USA, v Austrálii či na Novém Zélandu. V roce 
2022 vyvrcholila jejich dlouholetá spolupráce 
společnou písní „Tolikrát“. Ve stejném roce obdr-
žel Jary prestižní ocenění OBJEV ROKU, který 
udílí Český rozhlas a moderátoři pořadu Noční 
proud.

Základ Hladíkova Blue Effectu pokračuje jako 
VANUA2. Rytmika legendárního Blue Effectu, 
bubeník Václav Zima a baskytarista Wojttech 
Říha. Dvojici muzikantů doplnil kytarista a zpě-
vák se „sealovským“ hlasem Yannick Tevi, pochá-
zející z ostrova Vanuatu a kytarista Roman Helcl 
(November 2nd, Janet Robin).

ČECHOMOR, českomoravská hudební skupina, 
která originálním způsobem zpracovává lidové 
písně. Na scéně působí již přes třicet let. 
Za tu dobu se Čechomor mnohokrát proměnil 
jak personálně, tak stylem hudby. Jeho cha-
rakteristickým rysem ale vždy zůstala nápadi-
tost aranžmá, osobitá interpretace a inspirace 
v lidové písni.

EXISTENCE NOVÉ DOBY je punk-rocková 
kapela z Ústí nad Orlicí.

REVOLUCE je tříčlenná kapela z Poličky, zalo-
žená roku 2017, hrající pouze písně z vlastní 
produkce. V roce 2019 kapela vydala své první 
debutové album Trvalo to!

Nahoru po schodišti dolů band byla česká 
rocková hudební skupina. Kapela byla založena 
v roce 1983, činnost ukončila v roce 2005, dále 
vystupuje v upravené sestavě jako SCHODIŠTĚ.

PIRATE SWING Band je kapelový projekt Jiřího 
Ševčíka, zahrnující 19 respektovaných sólistů 
mnoha žánrů (od rockerů po filharmoniky). 
Repertoár tělesa tvoří nejen klasický swing, ale 
především vlastní původní, svěží a vtipné swin-
gové aranže hitů jiných hudebních žánrů, což 
těleso činí výjimečným. Velmi důležitou složkou 
každého koncertu či vystoupení je humor, hudba 
by totiž měla především bavit.

VZPOMÍNKA NA MARSYAS. Na „Kalandrovky“ 
si stejně jako na koncertech s Oskarem Petrem 
troufá kapelník a člen poslední sestavy Marsyas 
z roku 2014 Ondřej Fencl, nejkrásnější perly od 
Zuzany Michnové předvede fenomenální Bar-
bora Červinková.

Kapela STO ZVÍŘAT vznikla v roce 1990 a stala 
se průkopníkem tehdy v Česku téměř nezná-
mých žánrů ska a rocksteady. 
V porevoluční době, která přála spíše under-
groundovým kapelám, přišla s veselými melo-
diemi, tanečními rytmy a  s  kvalitními texty. 
S tímto koktejlem posléze doplněným i o reg-
gae nebo swing se už 33 let drží na špičce klu-
bové, tak i festivalové scény.

MANIAC – kapelu založili v roce 2011 bratři 
Marek a Jirka Barešovi. Dávají důraz na vtipné 
texty, kvalitní melodie, kontakt s publikem a pro-
fesionální živá vystoupení.

Rocková kapela CAN’T STOP z Ústí nad Orlicí 
funguje pod hlavičkou ZUŠ Jaroslava Kociana. 
Zpívá Kateřina Krajová, která chodí na gympl 
v Ústí a zpívá v ZUŠce už devět let. Na kytaru 
hraje Kryštof Vavřín, který studuje v Letohradě 
na průmyslovce a na kytaru hraje tři roky. 
Na baskytaru Jakub Kadrman, který chodí na 
gympl do Ústí a na basu hraje čtvrtým rokem. Na 
bicí Denny Mařík, který je nejmladším členem, 
chodí na základku v Hylvátech a na bicí hraje 
pátým rokem. 
Hraje rockovou klasiku hlavně ze 70. a 90. let. 
Uslyšíte hity od kapely Nirvana, Black Sabbath, 
Red Hot Chilli Peppers nebo Guns’N’Roses.

NOISETRAP je pražská lehce provokativní 
kapela s  energickou zpěvačkou a  bubenicí 
s dynamitem v ruce. Noisetrap svůj set servírují 
intenzívně, hutně, dynamicky a vždy s nějakým 
vzkazem směrem ke společnosti.

Město v pohybu - týden dobré pohody 2023 - anotace  vystupujících

100 zvířat (foto:100promotion)

VANUA2 (foto: Top art media)
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DOCTOR VICTOR – rockové power trio v čele 
s charismatickým frontmanem Vojtou Burešem 
alias Victorem. Rockové trio vybrané samot-
nými AC D C jako předkapela na jejich praž-
ské show. 
Po návratu z britského turné skupina nahrává 
sólové album Danovi McCaffertymu, zpěvákovi 
z Nazareth. 
Kapela poté vydává nový singl StandUP, který 
slaví úspěch v  TOP 6 národního kola české 
Eurovize 2018, StandUP vysílá 50 radiostanic 
v Itálii a objevuje se v populární mobilní aplikaci 
Musical.ly, USA. V roce 2019 kapela vyráží na 
turné po legendárních klubech v Los Angeles, 
Whiskey A GO GO. 

Skladba Can’t Stop Rock’n’Roll vyhrává v roc-
kové kategorií mezinárodní skladatelské sou-
těže Johna Lennona v New Yorku. 
V roce 2021 s kapelou vystoupila Ida Nielsen, 
baskytaristka legendárního Prince, rok poté 
Doctor Victor vyráží na evropskou tour.

NITERE Live  – hudební projekt Classical 
Crossover, kde se propojují různé hudební 
žánry – pop, folk, operní vokál, blues, scénická 
a filmová hudba.

Desetičlenná kapela z východočeských Holic 
THE BACKWAY hraje od roku 2019 nejen 
známé rock’n ’rollové hity od Chucka Ber-

ryho, Little Richarda, Roye Orbisona, Jamese 
Browna, Eddieho Cochrana, Ritchieho Valense 
a mnoha dalších.

REALITA – česká kapela hrající alternativní 
pop s prvky rocku a elektroniky založena v roce 
2016.

Bubeník metalových Dymytry MILOŠ MEIER 
zve na vystoupení svého bubenického one-
-man show projektu s  názvem „Drumming 
Syndrome“.

BLANKA ŠRŮMOVÁ vystupovala v devadesá-
tých letech se skupinou Tichá dohoda, se kterou 
vydala celkem 12 alb a dvakrát byla nomino-
vána na Zpěvačku roku. JAN SAHARA HEDL 
je český zpěvák, textař a písničkář, zakladatel 
a autor písní skupiny Precedens. S Blankou se 
potkali v roce 2014. 
Brzy založili vlastní kapelu NĚŽNÁ NOC. Po 
šesti letech existence kapela mění obsazení 
a od září nastupují noví spoluhráči Aleš Zenkl 
(basa) a Pavel Attel (bicí), se kterými se Blanka 
potkala již během své kariéry ve skupině Tichá 
dohoda. 
Pětici doplňuje také Janův dřívější spoluhráč 
z Precedens, kytarista Tomáš Valášek (2020).

VÁCLAV NOID BÁRTA je charizmatický zpěvák 
s nezaměnitelným hlasem, hudební skladatel, 
textař a herec. Na poli populární a rockové hudby 
v průběhu let spolupracoval například s Lucií 
Bílou, Bárou Basikovou, Helenou Vondráčkovou, 
Kamilem Střihavkou, Michalem Pavlíčkem, Mar-
tinem Poštou, se skupinami Arakain, Dymytry, 
Checkpoint a dalšími. Je předním sólistou na 
scéně Hudebního divadla Karlín.

Blanka Šrůmová a Jan Sahara Hedl (foto: kudyznudy.cz)

Schodiště (foto: Kateřina Šmid)
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KABELOVÁ TELEVIZE s.r.o. || TEPVOS spol. s r.o. || Rieter CZ s.r.o. || Pavel HAUPT || A.B.V. spol. s r.o. || AVENA s.r.o. || MEIXNER a HANUŠ a.s. || EKOLA České Libchavy s.r.o.

EATON Elektrotechnika s.r.o. || VERA, spol. s r.o. || Advantech || PIRELL s.r.o. || Jindřich Schlesinger - GASTRO komplet || MOLDEX METRIC v.o.s. || ACE Trade, spol. s r.o.

Pavel PIRKL, obchodní a úklidová firma || STAVONA s.r.o. || UO TEX s.r.o. || SAHM s.r.o. || M Projekt CZ s.r.o. || KAMODY s.r.o. || OHGS s r.o. || FORENTA s.r.o.

ZÁŘECKÝ BUS DOPRAVA s.r.o. || VELEBNÝ a FAM s.r.o. || PROPLAST, spol. s r.o. || AGROSTAV a.s. || Petr ŠŤASTNÝ || UO.SPORT s.r.o. || GEODÉZIE ÚnO s.r.o.

OG Soft s.r.o. || BKN, spol. s r.o. || SEFIR s.r.o. || KOKULA s.r.o. || Blue pear s.r.o. || MAPO projekt s.r.o. || MASOEKO s.r.o. || VÚB a.s.

Mačka a Novotná, advokátní kancelář || HAITECO CZ s.r.o. || EWE s.r.o. || FPOS a.s. || EUROVIA s.r.o. || Isotep s.r.o.

Tedoz PP s.r.o. || HOLMES ENGLISH s.r.o.

Město Ústí nad Orlicí Vás zve na městskou slavnost

týden dobré pohody

10. 6. 20235. 6.

PONDĚLÍ 5. ČERVNA 
KULTURNÍ PROGRAM - MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

15.30  ZŠ Komenského (Písnička, Zlatý klíček)
16.30  JARY TAUBER
18.30  VANUA2
21.00  ČECHOMOR

DOPROVODNÉ AKCE

Sportovní den ZŠ Bratří Čapků

15.00 II Tvořivé dílničky s MC Medvídek (pro děti)
Mírové náměstí

16.00 II Malování na obličej (pro děti) II Mírové náměstí

17.30 || Sokoliarska skupina sv. Bavona 
z Banské Bystrice (letecké ukázky dravců)

ÚTERÝ 6. ČERVNA

KULTURNÍ PROGRAM - MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

14.30  ZŠ Speciální (Kosáci a Pohoda, Hasima)
15.15  Mažoretky Tykadla
16.00  ZŠ Kerhartice
16.45  ALOU VIVAT
17.45  EXISTENCE NOVÉ DOBY
19.00  REVOLUCE
21.00  SCHODIŠTĚ 
 (Nahoru po schodišti dolů band)

DOPROVODNÉ AKCE
Sportovní den ZŠ Třebovská
Sportovní hry mateřských škol (atletický stadion TJ Jiskra)

9.00 II Den životního prostředí II Kociánka 
Sokoliarska skupina sv. Bavona z Banské Bystrice,  
letecké ukázky dravců ( 9.30 hod. a 11.30 hod.) 

8.00–17.00 II Výstava kaktusů II Kulturní dům

STŘEDA 7. ČERVNA

KULTURNÍ PROGRAM - MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

15.00  MŠ Na Výsluní (Větrníček)
15.45  ZUŠ J. Kociana (Čtyřlístek)
16.45  DECHOVÝ ORCHESTR  
 MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ
18.30  BLACK BAND

20.30  JIŘÍ ŠEVČÍK 
 + PIRATE SWING Band
 host FELIX SLOVÁČEK

DOPROVODNÉ AKCE
Sportovní den ZŠ Komenského
8.00–17.00 II Výstava kaktusů II Kulturní dům

15.00 II Tvořivé dílničky s MC Medvídek (pro děti)
Mírové náměstí

16.00 II Malování na obličej (pro děti) II Mírové náměstí

ČTVRTEK 8. ČERVNA

KULTURNÍ PROGRAM - MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

15.15  Dětská rocková kapela Betmeni
17.00  VZPOMÍNKA NA MARSYAS
19.00  STO ZVÍŘAT
21.00  MANIAC

DOPROVODNÉ AKCE
Sportovní den ZŠ Kerhartice
8.00–17.00 II Výstava kaktusů II Kulturní dům

15.00 II Dětský den outdoorových aktivit   
s Mgr. Markétou Skalickou a DDM DUHA (do 18.00 hod.)

Areál Cakle

PÁTEK 9. ČERVNA

KULTURNÍ PROGRAM - MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

15.00  ZUŠ J. Kociana (Čekanky)
15.45  ZŠ Bratří Čapků (Noty a Notičky)
16.30  Can’t stop
18.15  NOISETRAP
20.00  MILOŠ MEIER 
 DRUMMING SYNDROME
21.30  DOCTOR VICTOR

DOPROVODNÉ AKCE
8.00–17.00 II Výstava kaktusů II Kulturní dům

14.00–18.00 II Ukázky seskoků parašutistů, seznamovací 
lety pro veřejnost letadlem L 13 Blaník, pozemní ukázka  

letadel II letiště Ústí n.O. 

16.00 II Malování na obličej (pro děti) II Mírové náměstí

SOBOTA 10. ČERVNA

PROGRAM PRO DĚTI - KOCIÁNKA
10.00–17.00 II Atrakce na ruční pohon
10.00 II Malování na obličej (pro děti)

10.30 II Aladinova lampa (pohádka, Dřevěné divadlo)

13.30 II Honza a drak (pohádka, Dřevěné divadlo)

KULTURNÍ PROGRAM - MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

14.30  NITERE Live
15.45  THE BACKWAY
17.15  REALITA
18.45  BLANKA ŠRŮMOVÁ,  
 JAN SAHARA HEDL 
 a NĚŽNÁ NOC
21.15  VÁCLAV NOID BÁRTA  
 & BEKBEK CLAN

DOPROVODNÉ AKCE

8.30 II Street boulder contest (horolezecký oddíl) II DDM DUHA

15.00 II Malování na obličej (pro děti) II Mírové náměstí

VÝSTAVY
Kouzlo starých pohlednic II Městská knihovna II do 30. 6.

18. květen 1923 vysíláme-přijímáme II Městské muzeum II do 4. 6.

Gloria Musica II Městské muzeum II do 4. 6.

Jan Křtitel Kunstovný „Moje Oustí“ II Městské muzeum II do 4. 6.

Lev Stránský – zapomenutý vynálezce II Městské muzeum II do 7. 7.

DALŠÍ AKCE
2. 6. II Noc kostelů | prohlídka kostela Nanebevzetí Panny Marie, 
Útěchové kaple, Meditační kaple

3. 6. II Kácení máje, Den pro sousedy II náměstíčko Černovír 
před hospodou U Bobše

3. 6. II Míčový 7boj dvojic II tělocvična gymnázia, volejbalové kurty 
od 8.00 hodin

7. 6. II Memoriál J. Kováče a Memoriál V. Čevony  
atletický stadion od 18 hodin

10. 6. II Studánkový výstup II pěší turistika 
start 9–12 hod. u PVT II cíl do 16.00 hod. na Andrlově chlumu

Moderátoři: František Kusý, Jiří Zajíček, Miroslav Němec,   
Petr Kulda, Martin Lamplot
Zvuk, světla: LAsound Production s.r.o.
Bohaté občerstvení || Mírové náměstí - stánkový prodej 
a opékání buřtů (Skauti), Hasičská hospoda u zbrojnice
Informace: 
KLUBCENTRUM, informace o programu: 736 503 564
Turistické informační centrum bude během akce ote-
vřeno denně do 19 hodin: 465 514 271 (111)

Mediální partneři:  
OIK TV s.r.o. || Rádio Orlicko || Orlicky.net 
KAM po Česku || Regionální Deník 

Změna programu vyhrazena. Vstup zdarma!

SPORTOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST
Na vybraná sportoviště bude veřejnosti umožněn vstup zdarma.

Sportoviště Tepvos spol. s r.o. 
Krytý plavecký bazén (vstup je na 90 minut)   
po – pá: 14.30–18.00 hod.
Hřiště pro všechny a minigolf II po-pá: 10.00–18.00 hod.
Zdarma k zapůjčení sportovní potřeby, nutná rezervace  
předem na bazenusti.cz
Skatepark II po-pá: 15.00–20.00 hod.

TJ Jiskra Ústí nad Orlicí II Atletický stadion, fotbalový stadion  
s umělou trávou II po – pá: 16.00–19.00 hodin

TJ Sokol Hylváty II Beach volejbalové hřiště 
po-pá: 17.00-20.00 hodin II vlastní míče nutné

TJ Jiskra Hylváty II kuželna II po-čt: 16.00–19.00 hodin

Tenisový klub Ústí nad Orlicí  II kurty s umělým povrchem 
po-pá: 13.00–20.00 hodin

TJ Sokol Ústí nad Orlicí II workoutové hřiště II volně přístupné

Table Tennis Club Ústí nad Orlicí II herna stolního tenisu 
út: 16.00–18.00 hodin
DDM Duha II lezecká stěna II út + st: 14.00–18.00 hodin

Podrobné informace najdete na www.ustinadorlici.cz


